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ĮVADAS
Šiaulių miesto aplinkos ir išteklių analizė yra sudedamoji Šiaulių miesto savivaldybės 2025–2033 m. strateginio plėtros plano dalis. 

Pagrindinis Šiaulių miesto aplinkos ir išteklių analizės uždavinys yra nustatyti esamą Šiaulių miesto būklę 11-oje sričių: gyventojai, verslas, 
švietimas ir jaunimas, sportas, kultūra ir turizmas, sveikata, socialinė apsauga, aplinkosauga, gyvenamoji aplinka ir infrastruktūra, viešasis 
saugumas ir valdymas. 

Šiaulių miesto savivaldybė taip pat yra lyginama su trimis didžiaisiais Lietuvos miestais – Vilniumi, Kaunu ir Klaipėda – ir su bendru Lietuvos 
vidurkiu. 

Analizėje yra vertinami 2015–2022 (2023) m. duomenys ir rodiklio procentinis pokytis (nurodomas pokytis nuo pirmųjų iki paskutiniųjų metų 
turimų duomenų).

Analizės metu remiamasi Valstybės duomenų agentūros, Šiaulių miesto savivaldybės, Užimtumo tarnybos, Švietimo valdymo informacinės 
sistemos, Nacionalinės švietimo agentūros, Lietuvos sporto centro, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, Lietuvos nacionalinio 
kultūros centro, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, Šiaulių visuomenės sveikatos biuro, Vilniaus politikos analizės instituto, Aplinkos 
apsaugos agentūros, Lietuvos energetikos agentūros, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos, Aplinkos projektų valdymo agentūros, 
Infostatyba.lt, Rekvizitai.lt, Informatikos ir ryšių departamento, Vyriausiosios rinkimų komisijos, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos, 
savivaldybių tinklapių ir socialinių tinklų duomenimis. 
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AB akcinė bendrovė
aps. apskritis
asm. asmenys
b. u. bendrasis ugdymas
BĮ biudžetinė įstaiga
BVP bendrasis vidaus produktas
Eur eurai
gyv. gyventojai
IĮ individuali įmonė
ha hektarai
kg kilogramai
km kilometrai
kWh kilovatvalandės
LR Lietuvos Respublika
m metrai
m. metai
m. m. mokslo metai
m2 kvadratiniai metrai
m³ kubiniai metrai
mln. milijonas
mlrd. milijardas

NATO
North Atlantic Treaty Organization (liet. Šiaurės Atlanto 

sutarties organizacija)
p. p. procentiniai punktai
pGV paprastasis gaminantis vartotojas
proc. procentai
SĮ savivaldybės įmonė
ŠSPP Šiaulių strateginis plėtros planas
t tonos
tūkst. tūkstantis
UAB uždaroji akcinė bendrovė
VBE valstybiniai brandos egzaminai
VDU vidutinis darbo užmokestis
VĮ valstybės įmonė
vnt. vienetai
VšĮ viešoji įstaiga
µg mikrogramas
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KOKIE VEIKSNIAI LEMIA GYVENTOJŲ SKAIČIAUS POKYČIUS?

..tačiau gyventojų 
skaičiaus mažėjimą 
lėtina nuo 2019 m. 

spartėjanti imigracija 
į Šiaulius.

Nuolatiniai gyventojai Šiaulių miesto savivaldybėje metų pradžioje, tūkst. asm.
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Gyventojų skaičiaus pokytis 2015-2023 m., %

Šiaulių mieste gyventojų skaičius 2015–2023 m. padidėjo 
1,5 proc. – nuo 2021 m. fiksuojamas gyventojų skaičiaus 
prieaugis. Palyginti su trimis didžiausiais miestais, Šiaulių 
mieste fiksuojamas didesnis prieaugis nei Kauno ir 
Klaipėdos miestų savivaldybėse. 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra
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GYVENTOJŲ SUDĖTIS

44,1%
47,9%

55,9% 53,8%

2015 2023

Vyrai Moterys

Lytis, %

Išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas nusako 0–
14 m. ir 65+ m. amžiaus gyventojų skaičių, 
tenkantį 100-ui 15–64 m. amžiaus gyventojų. 

Išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas
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Šiaulių miesto gyventojų struktūra pagal 
tautybę (2021), %

94,1%6%

1,9%

0,4%

0,2%

3,2%

0,1%

94,1%

Kiti

Ukrainiečiai

Baltarusiai

Rusai

Lenkai

Lietuviai

Demografinės senatvės koeficientas 

Demografinės senatvės koeficientas nurodo pagyvenusių (65+ m. amžiaus) žmonių skaičių, 
tenkantį 100-ui vaikų iki 15 m. amžiaus). Šiaulių m. savivaldybėje fiksuojamas aukščiausias 
koeficientas iš kitų didžiųjų miestų ir palyginti su Lietuvos vidurkiu.

3,9%

-3,0%

-2,8%

3,3%

10,2%

Pokytis 2015-2022, %
Demografinis senatvės

koeficientas (2022)

134
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Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

128
141

2015 2022

49
55

2015 2022

↑ 12 %

2022 m. sausio 1 d. – 2023 spalio 4 d. laikotarpiu gyvenamąją vietą Šiauliuose 
deklaravo 3 205 ukrainiečiai.
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UŽIMTUMAS
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↑ 26,3 %
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gyventojų santykis
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Užimtumo lygis (15-64 amžiaus žmonių)
Šiaulių m. sav., %

738,9
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928,5

2 138,8

1 034,3

621,7
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Vidutinis metinis ilgalaikių bedarbių skaičius, asm.

↓ 15,9 %

Bendrai užimtumo lygis Šiaulių m. sav. augo ir 2017-2019 
m. laikotarpiu siekė apie 77 proc. Prasidėjus pandemijai, 
rodiklis krito iki 73 proc., tačiau 2022 m. atsistatė iki 76 
proc. Moterų užimtumo lygis stabiliai augo visu laikotarpiu 
ir nusileido tik 2021 m. Vyrų užimtumo lygis žymiai 
didesnis už moterų visu laikotarpiu, išskyrus karantino 
metu, kai moterų rodiklis pranoksta vyrų.  

Registruoti bedarbiai pagal lytį (2022), %

48,4%

48,3%

47,9%

44,3%

43,8%

51,6%

51,7%

52,1%
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56,2%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Vyrai Moterys

Stipriai išaugęs ilgalaikių bedarbių skaičius karantino 
metu, 2023 m. nusileido į žemesnį nei 2015 m. lygį. 

Didžiuosiuose miestuose fiksuojamas menkas skirtumas 
tarp vyrų ir moterų bedarbystės, tačiau santykinai 
Šiaulių mieste didžiausias skirtumas tarp registruotų 
bedarbių lyties atžvilgiu.

Šiaulių m. sav. fiksuojamas žemiausias registruotų bedarbių ir 
darbingo amžiaus gyventojų santykis (7,2). 2015–2022 m. 
laikotarpiu rodiklis išaugo 26,3 proc. Pagal 2015–2024 m. 
ŠSPP, buvo planuojamas rodiklio kritimas.
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9Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

UŽIMTUMAS
Nedarbo lygis pagal amžių, %

01 GYVENTOJAI  |

Bendrai, bedarbių 2015–2024 ŠSPP įgyvendinimo laikotarpiu sumažėjo nuo 3,1 tūkst. iki 2,7 tūkst. (t. y. apie 13 proc.). Tarp registruotų bedarbių mažiausias nedirbančiųjų procentas yra 
jaunimo (16–29 m. amžiaus), tuo tarpu 30–49 ir 50+ m. amžiaus grupėse nedarbo lygis yra panašus. 2015–2022 m. laikotarpiu jaunimo dalis tarp registruotų bedarbių nukrito 7 
procentiniais punktais (nuo 21,9 proc. iki 14,4 proc.), o 50+ m. amžiaus grupės dalis pakilo 5,2 procentiniais punktais nuo 37,8 proc. iki 43 proc.

Nedarbo lygis pagal išsilavinimą, %
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2018K1 2019K1 2020K1 2021K1 2022K1 2023K1

Pradinis Pagrindinis Vidurinis Aukštasis neuniversitetinis Aukštasis universitetinis

Didžiausias nedarbo lygis pagal išsilavinimą fiksuojamas tarp vidurinį išsilavinimą turinčių asmenų (svyruoja tarp 41,2–46,7 proc. analizuojamu laikotarpiu). Lyginant 2018–2023 m. 
pirmuosius ketvirčius, galima pastebėti, kad ši grupė taip pat patyrė didžiausią augimą prasidėjus karantinui (2020K1 nedarbo lygis siekė 41,5 proc., o 2021K1 – 46,2 proc.).
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DARBO UŽMOKESTIS
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Bruto Neto

Darbo užmokestis Šiaulių m. sav., Eur ↑ 149,1 %

↑ 103,1 %

Bruto darbo užmokestis pagal lytį 
Šiaulių m. sav., Eur

↑ 107,1 %

↑ 138 %

Bruto darbo užmokestis, Eur
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759,2
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1 789,0

2 068,6

1 870,1
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Vilniaus m. sav.
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Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2015 2022

↑ 150,5 %

↑ 148,5 %

↑ 162 %

↑ 133,5 %

↑ 149,1 %

Bruto darbo užmokestis pagal lytį (2021), Eur

1 660,9

1 954,8

1 733,8

1 658,0

1 358,4

1 495,7

1 688,8

1 575,0

1 508,0

1 387,1

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Vyrai Moterys

165,2 Eur

266,0 Eur

158,8 Eur

150,0 Eur

28,7 Eur

Vidutinis darbo užmokestis (VDU) Šiauliuose 
2015–2022 m. laikotarpiu stabiliai augo: bruto 
darbo užmokestis išaugo 149,1 proc. ir siekė 1 
546 Eur. Tai mažiausias rodiklis, palyginti su 
kitomis savivaldybėmis ir Lietuvos vidurkiu, 
tačiau augimo tempai savivaldybėse išlieka 
panašūs. 

Bruto darbo užmokesčiui įtakos turėjo nuo 
2019 m. 28,9 proc. Socialinio ir sveikatos 
draudimo įmokos tarifas perkeltas 
darbuotojui, todėl VDU padidintas 1,289 karto. 
Taip pat didėjančiam darbo užmokesčiui 
įtakos turėjo euro įvedimas Lietuvoje, taip pat 
auganti ekonomika šalyje ir mieste. 
Šiauliuose neto darbo užmokestis 2015–2022 
m. išaugo 103,1 proc. Skirtumas

Stabiliai augo tiek vyrų, tiek moterų 
atlyginimai. 2019 m. vidutinis moterų darbo 
užmokestis pirmą kartą pranoko vyrų ir 2021 
m. šis skirtumas sudarė 28,7 Eur. Tai 
vienintelė savivaldybė, kurioje fiksuojamas 
nežymiai aukštesnis vidutinis moterų darbo 
užmokestis – kitose savivaldybėse vyrai 
vidutiniškai uždirba 150-266 Eur daugiau.



VERSLAS02



9,6 10,3
11,6 12,4 13,2 13,6

15,0

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

12

MAKROEKONOMIKA

02 VERSLAS  |

2 681,0 2 807,9
3 113,1 3 260,2 3 453,9 3 533,9

3 917,1

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

BVP to meto kainomis, mln. Eur
Šiaulių aps.

BVP Šiaulių aps. 2015–2021 m. išaugo 46,1 proc. ir 2021 m. siekė 3,9 mlrd. Eur. 
Santykinai Šiaulių aps. BVP sudaro 7 proc. visos šalies BVP (2015 m. sudarė 7,2 proc.).

50,4%

60,6%

56,8%

37,7%

46,1%

Pokytis 2015-2021, %

↑ 46,1 % BVP vienam gyventojui, to meto kainomis, tūkst. Eur
Šiaulių aps.

↑ 56,3 %

BVP vienam gyventojui to meto kainomis (2021), tūkst. Eur Pokytis 2015-2021, %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

BVP to meto kainomis (2021), mln. Eur

56 179,1

24 237,3

11 637,2

5 945,2

3 917,1

Lietuvos Respublika

Vilniaus apskritis

Kauno apskritis

Klaipėdos apskritis

Šiaulių apskritis

55,0%

59,4%

59,4%

39,4%

56,3%

20,0

29,8

20,4

18,4

15,0

Lietuvos Respublika

Vilniaus apskritis

Kauno apskritis

Klaipėdos apskritis

Šiaulių apskritis

BVP Šiaulių aps. yra žemiausias iš visų didžiųjų miestų savivaldybių ir augo sparčiau 
tik palyginti su Klaipėdos aps.

BVP vienam gyventojui Šiaulių aps. užaugo sparčiau nei Klaipėdos aps. ir palyginti 
su Lietuvos vidurkiu – 56,3 proc. – ir 2021 m. siekė 15 tūkst. Eur vienam gyventojui.
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842,0 852,5 921,7 966,0 985,4 1 010,3
1 230,6

1 471,8

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lietuviškos kilmės eksportas, mln. Eur
Šiaulių aps.

94 - Baldai; patalynės reikmenys, čiužiniai, čiužinių karkasai, dekoratyvinės pagalvėlės ir panašūs kimštiniai baldų reikmenys; šviestuvai ir apšvietimo įranga, nenurodyti kitoje vietoje; šviečiantieji ženklai, 
šviečiančiosios iškabos ir panašūs dirbiniai; surenkamieji statiniai, 44 - Mediena ir medienos dirbiniai; medžio anglys, 87 - Antžeminio transporto priemonės, išskyrus geležinkelio ir tramvajaus riedmenis; 
jų dalys ir reikmenys, 39 - Plastikai ir jų dirbiniai, 84 - Branduoliniai reaktoriai, katilai (boileriai), mašinos ir mechaniniai įrenginiai; jų dalys, 73 - Dirbiniai iš geležies arba iš plieno (iš juodųjų metalų)

↑ 74,8 %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

227,7 242,2 252,1 252,5 266,3
303,1

347,5 353,8

82,3 86,9
99,6 127,1

124,9
112,7

174,2 236,5

61,0
33,7 45,6

73,1 93,2 77,8

130,6 176,1

73,1 83,4
96,1 107,8 113,0 105,9

110,6
137,6

23,8 25,8 31,9 34,3 33,9 33,3 47,8 66,9

20,2 24,8 23,9 25,7 31,0 28,9 28,8 48,12015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

94 44 87 39 84 73

Lietuviškos kilmės eksportas pagal sritis, mln. Eur
Šiaulių aps.

Lietuviškos kilmės eksportas Šiaulių aps. nuosekliai augo ir dar labiau paspartėjo 
2021–2022 m. Didžiausia industrija, sudaranti beveik ketvirtadalį viso eksporto, yra 
baldų, patalynės, čiužinių ir šviestuvų sritis. 2015–2022 m. ji išaugo 55 proc. Tarp 
pagrindinių šešių eksporto sričių didžiausius šuolius patyrė reaktorių, katilų, 
mašinų ir mechaninių įrenginių grupė (180,6 proc. augimas), medienos grupė (187,5 
proc. augimas) ir antžeminio transporto priemonių grupė (188,7 proc.). 



2 879 3 036 3 009 2 955
3 255

27,53 30,00 30,05 29,36 30,68

2015 2017 2019 2021 2023

Iš viso vnt./1 000 gyv.
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3 739
4 124 4 051 3 979 4 281

35,8 40,7 40,5 39,5 40,4

2015 2017 2019 2021 2023

Iš viso vnt./1 000 gyv.

Veikiantys ūkio subjektai metų pradžioje, vnt.

2023 m. Šiauliuose veikė 4 281 ūkio subjektai. Naujai įregistruotų juridinių asmenų 
skaičiaus pokytis analizuojamu laikotarpiu didėjo, tačiau išregistruotų juridinių asmenų 
skaičius taip pat didėjo, nors buvo siekiama rodiklio mažėjimo.

34,5%

16,5%

26,0%

13,2%

14,8%

Pokytis 2015-2023, %

Veikiančios įmonės metų pradžioje, vnt.

2023 m. Šiauliuose veikė 3255 įmonės. Veikiančių įmonių skaičius, tenkantis 1 000 
gyv., 2015–2023 m. laikotarpiu išaugo 13,4 proc.

Veikiančios įmonės metų pradžioje (2023), vnt./1 000 gyv. Pokytis 2015-2023, %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

Veikiantys ūkio subjektai metų pradžioje, vnt./1 000 gyv.

34,4%

19,3%

29,0%

13,5%

11,4%

35,2

62,0

45,8

38,6

30,7

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Pagal ūkio subjektų skaičių, tenkantį 1 000 gyv., Šiaulių miestas yra paskutinėje vietoje 
tarp didžiųjų miestų ir palyginti su Lietuvos vidurkiu.

Pagal įmonių skaičių, tenkantį 1 000 gyv., Šiaulių miestas yra paskutinėje vietoje tarp 
didžiųjų miestų ir palyginti su Lietuvos vidurkiu.
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11,3%

7,3%

11,5%

4,8%

2,1%

Pokytis 2021-2023, %
38,5

66,9

48,8

43,8

39,5

40,5

69,9

51,1

44,8

40,2

42,9

71,7

54,4

46,0

40,4

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2021 2022 2023
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VERSLO STRUKTŪRA

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių miesto savivaldybė

1 492

809

413

874

262

172

129

61

31

21

17

<10 tūkst.

10–49 tūkst.

50–99 tūkst.

100–499 tūkst.

500–999 tūkst.

1–2 mln.

2–5 mln.

5–10 mln.

10–20 mln.

20–50 mln.

>50 mln.

Kokiame sektoriuje? Kokio dydžio?Kokios veiklos apimtys?Kokiose veiklose?

953
775

380
374
367

327
180
175
148
129
128
111
95

49
33
32
12
10
3

G
S
H
C
F
M
L
R
Q
P
I

N
J
A
D
K
O
E
B

2 970

554

300

253

119

23

30

18

7

7

0–4

5–9

10–19

20–49

50–99

100–149

150–249

250–499

500–999

1000+

3 254

101

926

Verslo (UAB,
AB, IĮ ir pan.)

Valstybinis (VĮ,
SĮ, BĮ)

Ne pelno (VšĮ ir
pan.)

Smulkių ir vidutinių įmonių apyvarta per metus 10 000 gyventojų, Eur

4 281 veikiantys ūkio subjektai

Darbuotojų skaičiusApyvartaVeiklos sritisSektorius

298 078,5
346 048,0 353 356,4

429 613,6

2015 2017 2020 2021

↑ 44,1 %

Iš 4 281 Šiauliuose veikiančių ūkio subjektų, 76 proc. buvo verslo subjektai, 22 proc. ne pelno 
siekiantys subjektai ir 2 proc. valstybinių ūkio subjektų. 22 proc. ūkio subjektų veikė prekybos srityje 
(G), 18 proc. veikė aptarnavimo veiklos srityje (S). Daugiau nei trečdalis (35 proc.) ūkio subjektų gavo 
iki 10 tūkst. Eur pajamų, 20 proc. ūkio subjektų gavo 100-499 tūkst. Eur siekiančias pajamas. Du 
trečdaliai (69 proc.) ūkio subjektų yra smulkūs ir iki 4 darbuotojų imtinai. 

Smulkių ir vidutinių įmonių apyvarta 10 tūkst. gyventojų 2015–2021 m. augo 44 procentais ir 2021 m. 
siekė 429 tūkst. Eur 10 tūkst. gyventojų.

02 VERSLAS  |
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VERSLO STRUKTŪRA

22,9%

11,3%

19,6%

27,3%

23,9%

10,6%

9,5%

11,0%

9,9%

8,7%

20,8%

20,3%

23,3%

16,4%

18,7%

45,7%

59,0%

46,0%

46,3%

48,7%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Pramonė Statyba Prekyba Paslaugos

Dirbančiųjų skaičius pagal veiklos vykdymo vietą (2021), %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

29,8%

18,8%

22,4%

33,1%

28,1%

7,8%

7,4%

9,0%

6,7%

6,8%

22,1%

22,3%

29,6%

16,0%

19,6%

40,2%

51,5%

39,0%

44,2%

45,5%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Pramonė Statyba Prekyba Paslaugos

Pridėtinė vertė gamybos kainomis pagal veiklos vykdymo vietą (2021), %

Daugiausiai darbuotojų Šiauliuose dirbo paslaugų sektoriuje (48,7 proc.), pramonės 
srityje (23,9 proc.), prekyboje (18,7 proc.) ir mažiausiai – statyboje (8,7 proc.). 
Palyginti su kitomis savivaldybėmis, statyboje dirbančių darbuotojų procentas 
žemiausias, dirbančiųjų pramonėje – aukštesnis, palyginti su Vilniumi ir Kaunu. 

Daugiausiai pridėtinės vertės Šiauliuose atitinkamai atneša paslaugų sektorius 
(45,5 proc. visos pridėtinės vertės), pramonės sektorius (28,1 proc.), prekybos 
sektorius (19,6 proc.) ir mažiausiai – statybos sektorius (6,8 proc.). 
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1 744,1 1 869,2

1 719,4
1 710,5 1 604,4

1 528,0 1 654,2 1 553,7
1 467,4 1 335,6

1 652,1 1 747,2

1 834,4

1 438,8
1 265,9

1 913,7
2 064,6

1 815,1 1 611,6 1 499,1

Lietuvos Respublika Vilniaus apskritis Kauno apskritis Klaipėdos apskritis Šiaulių apskritis

Pramonė

Statyba

Prekyba

Paslaugos

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis pagal veiklos vykdymo vietą apskričių lygmeniu (2022), Eur Šiaulių aps. 2022 m. didžiausi atlyginimai 
vidutiniškai buvo pramonės sektoriuje (1 
604 Eur) ir paslaugų sektoriuje (1 499 
Eur). Šiaulių ir Klaipėdos aps. didžiausi 
atlyginimai pramonės sektoriaus 
darbuotojams, Kauno aps. – prekybos 
sektoriaus darbuotojams, o Vilniaus aps. 
ir bendrai Lietuvoje – paslaugų 
sektoriaus darbuotojams.



Materialinės investicijos vienam gyventojui Šiaulių mieste yra beveik 800 Eur žemesnės už 
bendrą Lietuvos Respublikos vidurkį.

107,21 126,06 146,28 125,58

242,07 247,91

336,16

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

17

INVESTICIJOS
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226,6 224,5
246,2

279,2 267,1
225,0

311,5

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Materialinės investicijos metų pabaigoje, mln. Eur

Makroekonominiu požiūriu materialinės investicijos yra ilgalaikio ekonomikos augimo 
prielaida. 2015–2021 m. laikotarpiu Šiaulių m. sav. materialinių investicijų apimtys išaugo 
trečdaliu.

41%

24%

69%

67%

62%

Pokytis 2015-2021, %

↑ 37 %
Tiesioginės užsienio investicijos metų pabaigoje, mln. Eur ↑ 214 %

TUI – vienas svarbiausių ekonominį augimą skatinančių veiksnių. Didėjančios TUI 
užtikrina geresnę investicinę ir verslo aplinką. 2015–2021 m. laikotarpiu Šiaulių m. sav. 
TUI apimtys išaugo tris kartus.

Tiesioginės užsienio investicijos Šiaulių mieste augo labiausiai, palyginti su Lietuvos 
vidurkiu ir trimis didžiausiais Lietuvos miestais. 

3 304

9 523

5 307

34 760

9 661

2 433

8 809

4 535

30 508

8 563

2 385

8 825

4 621

25 388

7 405

Šiaulių m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Kauno m. sav.

Vilniaus m. sav.

 Lietuvos Respublika

2019 2020 2021
217%

49%

20%

91%

89%

Pokytis 2015-2021, %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

39%

8%

15%

37%

30%

Pokytis 2019-2021, %

Tiesioginės užsienio investicijos, Eur/gyv. 

16%

-42%

2%

16%

13%

Pokytis 2019-2021, %

3 078

4 609

3 897

6 958

3 847

2 213

4 496

2 901

5 567

3 239

2 649

7 883

3 802

6 018

3 414

Šiaulių m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Kauno m. sav.

Vilniaus m. sav.

 Lietuvos Respublika

2019 2020 2021

Materialinės investicijos, Eur/gyv. 



INVESTICIJOS

0% 0% 0% 1% 0% 0% 0%

21%
27%

34%
30% 33%

27% 27%

3% 4% 4% 4% 4% 4% 5%
11% 12% 9% 8% 7% 8% 8%

65%
57%

52%
58% 55%

60% 60%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Žėmės ūkis Pramonė Statyba Prekyba Paslaugos

Materialinės investicijos metų pabaigoje pagal sritį, %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

Daugiausiai materialinių investicijų, t. y. daugiau nei pusę (52–65 proc.), sulaukia paslaugų sektorius, antroje vietoje – pramonės sektorius, gaunantis mažiau nei trečdalį visų investicijų 
(21–34 proc.). 2015–2021 m. laikotarpiu pramonės sektoriaus gaunamos materialinės investicijos išaugo 6 p. p., santykinai sumažėjo paslaugų sektoriaus gaunamos investicijos 5 p. p. 

Pritraukti investuotojai, vnt. 

1

4

2

0

2015 2017 2021 2022

Rodiklis skaičiuoja pritrauktus stambius 
(pvz. sukuriančių ne mažiau kaip 20 darbo 
vietų) investuotojus. 

2015–2022 m. laikotarpiu buvo pritraukti 7 
stambūs (sukuriantys ne mažiau kaip 20 
darbo vietų) investuotojai.

Įtraukti subjektai į vieningą verslo sistemą, vnt.

36 36

27

9

2015 2017 2021 2022

Rodiklis skaičiuoja į sukurtą vieningą verslo 
sistemą, t. y., verslo klasterius, Šiaulių 
mieste su koordinuojama atstovybe įtrauktus 
subjektus.

2015–2022 m. rodiklis nukrito 75 proc. – 
klasteriuose susijungusių ūkio subjektų 
skaičius buvo 4 kartus mažesnis nei 2015 m. 
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Įstaigų skaičius (2022–2023 m. m.)

BENDRASIS IR IKIMOKYKLINIS UGDYMAS

2003 ŠVIETIMAS  |Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, ŠVIS

44

29

Ikimokyklinis ugdymas*

Mokyklinis ugdymas

1 Profesinis ugdymas

1

2

Universitetas**

Kolegijos***

* 31 iš jų – savivaldybės, 13 privačių
** 2021 m. Šiaulių universitetas tapo Vilniaus universiteto Šiaulių akademija
*** 1 iš jų - privati

1-6 m. vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis, 
palyginti su atitinkamo amžiaus vaikais (2022), %

75,9

80,4

78,8

88,5

83,8

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2015–2022 m. laikotarpiu Šiauliuose rodiklis išaugo 
5,2 procentiniais punktais. Šiaulių miestas turi 
vieną didžiausių ikimokykliniame ugdyme 
dalyvaujančių vaikų rodiklių (83,8 proc. vaikų) – jį 
lenkia tik Klaipėda (88,5 proc.).

8 Neformalusis 
ugdymas

13,7 13,2

2018-19 2022-23

Mokinių, tenkančių vienam 
mokytojui, skaičius

- 3,6 % 

Lietuvos vidurkis – 12 asm./mokiniui.

Mokytojų charakteristikos (2022-2023 m. m.)

Jaunesnių nei 50 m. bei 50 m. ir vyresnio 
amžiaus mokytojų skaičiaus santykis

0,66

91,3 %Atestuoti pedagogai 86,4 %

LietuvojeŠiaulių m.

0,65

Su aukštuoju išsilavinimu 97,3 %99,4 %

10,7 %Vyrų dalis 11,7 %

47,9 % 41,6 %Ekspertai ar metodininkai

Pokytis, 
palyginti su 

2015 m.

-0,06

- 1 p. p.

0

-0,6 p. p.

+ 1 p. p.

Mokytojų, naudojančių pamokose skaitmenines 
mokymosi aplinkas, % nuo visų mokytojų

94,1% 95,2%

2015 2022

↑ 1,1 p. p.

Mokyklinio amžiaus vaikų, nesimokančių mokyklose 
skaičius, tenkantis 1000 gyv. (2022-23), asm./1 000 gyv. 

5,61

5,48

4,98

7,80

3,75

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Bendrai mokyklinio amžiaus vaikų, nesimokančių 
mokyklose, skaičius Šiauliuose 2015–2022 m. 
laikotarpiu nukrito 24,7 proc. nuo 507 iki 382 mokinių.



Įstojusių dalis (asmenys, baigę bendrojo ugdymo mokyklas 
Šiauliuose) nuo visų, gavusių vidurinį išsilavinimą, %

2103 ŠVIETIMAS  |Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, ŠVIS, NŠA

26,1%

20,0%

25,3%

18,4% 17,8% 17,4%
20,5%

18,3%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Besimokančiųjų ir studijuojančiųjų Šiauliuose 
dalis nuo viso gyventojų skaičiaus, %

2,8%

2,4%
2,2% 2,2%

2015 2022

Pagrindinis Vidurinis

Mokiniai, neįgiję išsilavinimo,
% nuo visų mokinių

Mokiniai, neįgiję išsilavinimo (2022),
% nuo visų mokinių

2,9%

4,0%

2,4%

0,9%

2,4%

4,0%

5,0%

2,2%

2,3%

2,2%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Pagrindinis Vidurinis

Išlaikiusių brandos egzaminus dalis, % nuo laikiusių

Įstojusių dalis (asmenys, baigę bendrojo ugdymo 
mokyklas savivaldybėje) nuo visų, gavusių vidurinį 

išsilavinimą (2022), %

66,1%

63,8%

61,8%

64,5%

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

65,3%62,0% 58,8%
52,7%

57,6% 55,0%
60,7%64,5%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2015–2022 m. laikotarpiu rodiklis svyravo nuo 52,7 iki 65,3 proc. 2022 metais 64,5 proc. vidurinį 
išsilavinimą gavusių abiturientų stojo į aukštąsias mokyklas. Šiuo rodikliu Šiauliai nežymiai pranoksta 
Kauno ir Klaipėdos miestus. 

BENDRASIS UGDYMAS

Išlaikiusių brandos egzaminus 
dalis nuo visų mokinių 2015–
2022 m. nukrito 4 procentiniais 
punktais nuo 97,6 proc. iki 93,6 
proc.

Palyginti su 2015 m., 2022 m. Šiaulių mieste besimokančiųjų ir studijuojančių 
dalis nukrito 6 procentiniais punktais. Nepaisant to, kad bendrojo ugdymo 
mokinių skaičius išaugo, sumažėjo profesinių mokyklų mokinių skaičius (-24 
proc.) ir universitetų (-64 proc.) ir kolegijų (-41,5 proc.) studentų skaičius.

97,6% 93,6%

2015 2022

↓ 4 p. p.
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KOMPETENCIJŲ UGDYMAS IR FINANSAVIMAS
Lėšos vienam auklėtiniui ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose (2022), tūkst. Eur
Lėšos vienam mokiniui bendrojo ugdymo 

mokyklose (2022), tūkst. Eur

3,8

3,4

3,2

3,1

3,4

0,4

0,8

0,4

0,4

0,2

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Valdžios sektorius Šalies ir užsienio fiziniai ar juridiniai asmenys

5

5,2

5,2

4,8

4,3

0,8

1,3

0,7

0,7

0,6

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Valdžios sektorius Šalies ir užsienio fiziniai ar juridiniai asmenys

2022 m. vienam auklėtiniui ikimokyklinio ugdymo įstaigoje teko 4,9 tūkst. Eur – mažiau nei kituose didžiuosiuose 
miestuose ir žemiau, palyginti su Lietuvos vidurkiu. Tuo tarpu lėšų vienam mokiniui B.U. įstaigoje rodiklis yra apylygis 
visuose miestuose (2022 m. Šiauliuose jis siekė 3,6 tūkst. Eur mokiniui).

Aktyvios bendradarbiavimo su įmonėmis sutartys, pagal 
kurias mokiniai gali atlikti praktiką (intensyvus profesinis 

veiklinimas) įmonėse, vnt.

35

56 60

96

2015 2017 2021 2022

↑ 174 %

Įmonių parama studentams, Eur

542,4 542,4

10 000

40 800

2015 2017 2021 2022

Nuo 2015 m. įmonių, remiančių studentus, 
skaičius išaugo nuo 2 iki 15 vienetų, o parama 
– nuo 542,4 Eur iki 40,8 tūkst. Eur. 2022 m. 
20,8 tūkst. Eur buvo skirta Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademijos studentams, o 
20 tūkst. Eur – Šiaulių valstybinės kolegijos 
studentams.

2015–2022 m. laikotarpiu veikiančių (aktyvių) bendradarbiavimo 
sutarčių dalis nuo visų bendradarbiavimo sutarčių išaugo 23,3 p. 
p. ir 2022 m. siekė 94,7 proc. Aktyvių bendradarbiavimo su 
įmonėmis sutarčių skaičius, pagal kurias b. u. mokiniai gali atlikti 
praktiką įmonėse, analizuojamu laikotarpiu išaugo 174 proc. 

Savivaldybės parama studentams, Eur

12 160

56 088

41 660

27 980
19 912

2018 2019 2020 2021 2022

↑ 63,8 %

2022 m. savivaldybės skiriama 
studijų paramos (stipendijų) 
aukštųjų mokyklų studentams ir 
profesinio mokymo įstaigų 
mokiniams suma siekė 19,9 tūkst. 
Eur. 2019 m. fiksuojama didžiausia 
parama – 56 tūkst. Eur.



Savivaldybė įgyvendina Socialinių kompetencijų 
ugdymo modelį (SKU), kurį sudaro partnerių 
tinklas, vykdantis įvairias veiklas – tame tarpe 
ir savanorystę. 

2015–2022 m. laikotarpiu mokinių savanorių, 
dalyvaujančių miesto veiklose, dalis išaugo nuo 
25 iki 55 proc. Sumažėjimas fiksuojamas tik 
2020 m., prasidėjus karantinui Lietuvoje dėl 
COVID–19 pandemijos. 

NEFORMALUS UGDYMAS IR SAVANORYSTĖ
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26,8%

58,6%
65,3%

70,6% 72,7% 71,8% 70,2% 74,2%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių mokinių 
dalis savivaldybės mokyklose, %

Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių 
mokinių dalis savivaldybės mokyklose (2022), %

Mokinių vasaros užimtumas, % 

8,0% 9,0%

12,4%
11,2% 11,4%

14,5%

9,0%

6,2%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mokinių vasaros užimtumas 2015–2022 m. krito 1,8 p. p. 
Savivaldybės duomenimis, taip yra dėl to, kad mažėja 
stovyklų organizatorių, pageidaujančių gauti dalinį stovyklų 
finansavimą savivaldybės biudžeto lėšomis. To priežastimi 
įvardijama papildoma administracinė našta atsiskaitant už 
savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą.

Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių mokinių dalis Šiauliuose 2015–2022 m. laikotarpiu išaugo 47,4 p. p. 

Palyginti su kitais didžiaisiais miestais, tai aukščiausias neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių mokinių 
procentas.

62,2%

49,8%

71,5%

64,6%

74,2%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

25% 25%

45% 46% 47%

15%

51%
55%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mokiniai savanoriai, dalyvaujantys miesto 
veiklose, %

↑ 30 p. p.

↓ 1,8 p. p.



JAUNIMAS
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Vaikų ir jaunimo dalis, 
% nuo visų gyventojų

33,6%
29,1%

2015 2023

Jaunimo organizacijose dalyvaujantys asmenys, asm. 

950

550
408 360

500
600

1 321

1 921

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

26

20

2015 2022

↑ 102,2 %

↓ 23,1 %

↓ 4,5 p. p.

Vaikų ir jaunimo dalis tarp Šiaulių miesto 
gyventojų 2015–2023 m. nukrito 4,5 p. p. 

Jaunimo organizacijos, vnt. 

Jaunimo organizacijų skaičius 2015–2022 m. nukrito nuo 26 iki 20 organizacijų, tačiau jaunimo organizacijose 
dalyvaujančių asmenų skaičius išaugo dvigubai – nuo 950 iki 1921 asm.



SPORTAS04



20%

29,6% 29,5%

14,8%
12,6%

17,3%
21,3%

28,5%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

26

SPORTAS
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41 859

67 272
72 416 70 396

54 403

36 468 39 596

69 431

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyviai, asm.

2015–2022 m. laikotarpiu Šiauliuose sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių 
skaičius išaugo 65,9 proc. (2020–2021 m., karantino metu, rodiklis buvo nukritęs).

-33,0%

-69,2%

-67,6%

-34,2%

65,9%

Pokytis 2015-2022, %

Sportinėje veikloje dalyvaujančiųjų dalis nuo 
bendro miesto gyventojų skaičiaus, %

Sportuojantieji – sporto įstaigas lankantys sportininkai ir žmonės, užsiimantys 
fizinio aktyvumo veiklomis. 2015–2022 m. laikotarpiu Šiauliuose sportuojančiųjų 
skaičius išaugo 8,5 p. p. Karantino laikotarpis nepakeitė sportuojančiųjų skaičiaus 
augimo krypties – aukščiausias sportuojančiųjų rodiklis fiksuotas būtent 2021 m. 
Pagal Šiaulių m. savivaldybės sporto skyrių, sporto organizacijų veikloje 
dalyvaujančių negalią turinčių asmenų dalis analizuojamu laikotarpiu išaugo 33,4 
p. p.

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos sporto centras, Šiaulių m. savivaldybė

Sporto varžybų ir sveikatingumo 
renginių dalyviai, tūkst. asm.

Šiaulių m. savivaldybė turi aukščiausią Šiauliuose sporto varžybų ir sveikatingumo renginių 
dalyvių rodiklį, pranokstantį didžiuosius miestus. Vieninteliuose Šiauliuose dalyvių skaičius 
2015–2022 m. augo. 

Sportininkų, dalyvaujančių Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose, 
taurės varžybose, skaičius 2015–2022 m. laikotarpiu pakilo 107,2 proc. Taip pat, 2024 
m. vyks parolimpinės žaidynės, kuriose dalyvaus ŠMS sportininkai.

↑ 65,9 %

↑ 8,5 p. p.

167

N/A

193
138 148

106

244

346

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Sportininkai, dalyvaujantys tarptautiniuose 
čempionatuose, varžybose, asm. 

↑ 107,2 %
48,2%

33,5%

-16,6%

3,5%

90,4%

Pokytis 2020-2022, %
438,0

49,9

37,2

39,9

36,5

511,2

47,5

31,0

46,0

39,6

649,0

66,6

31,0

41,3

69,4

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2020 2021 2022



149 147 161
185 180 185 198 204

7 4 5 4 5 5 6 6

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso iš jų neįgaliųjų
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SPORTO KLUBAI IR UGDYMO CENTRAI
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6 969 6 989 7 352 7 304
8 359 8 276

9 466 8 917

64 66 69 70 66 68 70 76

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso iš jų neįgaliųjų

Sportuojantieji sporto klubuose ir ugdymo centruose, asm.

Remiantis Lietuvos sporto centro duomenimis, sportuojančių sporto klubuose ir ugdymo centruose 
skaičius išaugo 28 proc., o sportuojančių asmenų su negalia skaičius – 18,8 proc. 

-3,7%

-41,6%

-25,6%

42,7%

28,0%

Sportuojančiųjų sporto klubuose ir 
ugdymo centruose pokytis 2015-2022, %

Treneriai, asm.

Trenerių skaičius sporto klubuose ir ugdymo centruose išaugo 36,9 proc. per 
2015–2022 m.

Šaltinis: Lietuvos sporto centras

Remiantis Lietuvos sporto centro duomenimis, Šiaulių mieste fiksuojama didžiausia sporto klubuose
ir ugdymo centruose sportuojančių gyventojų dalis – 8,8 proc.

↑ 28 %

Sportuojančiųjų sporto klubuose ir ugdymo centruose 
dalis nuo gyventojų skaičiaus (2022), %

4,6%

2,4%

5,6%

7,2%

8,8%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

↑ 18,8 %

Šiauliuose veikia viena iš trijų Lietuvoje veikiančių sporto gimnazijų:
Šiaulių sporto gimnazija.



KULTŪRA IR 
TURIZMAS
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Registruoti vartotojai Šiaulių m. savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje, asm.

BIBLIOTEKOS

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Profesionalių bibliotekininkų 
skaičius per filialą (2022)

2,0

6,0

4,2

4,8

4,8

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Šiaulių m. savivaldybės viešoji biblioteka 2022 m.

11 467 11 632 11 772 11 797 11 728
9 924 9 466

6 253

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2015–2022 m. registruotų vartotojų skaičius savivaldybės 
bibliotekoje nukrito beveik perpus. Didžiausias kritimas 
fiksuojamas tarp 2021 ir 2022 m., kai nukrito beveik 
trečdalis bibliotekoje registruotų vartotojų.

816 renginiai:

201 renginiai,
252 parodos,

363 edukaciniai užsiėmimai,
57 ekskursijos

↓ 45,5 %
8 filialai, 116 kompiuterizuotų darbo vietų skaitytojams

38 profesionalūs bibliotekininkai (-ės)

225 235 egzempliorių dokumentų fonde

-28,5%

-42,3%
-39,6% -40,1%

-46,7%

-31,6%

-44,6%

-37,7% -37,9%

-45,5%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m.
sav.

Kauno m.
sav.

Klaipėdos
m. sav.

Šiaulių m.
sav.

Pokytis 2019-2022 Pokytis 2015-2022

Registruotų vartotojų skaičiaus savivaldybių 
viešosiose bibliotekose pokytis, %

Registruotų vartotojų skaičius visose savivaldybėse 2015–
2019 m. laikotarpiu buvo išsilaikęs panašus, o kai kuriose 
savivaldybėse buvo net šiek tiek išaugęs. Didžiausias 
registruotų vartotojų kritimas fiksuojamas COVID–19 
pandemijos metais. 2022 m. nei vienoje savivaldybėje 
registruotų vartotojų skaičius nesiekė priešpandeminio 
lygio.



BIBLIOTEKŲ LANKYTOJAI

3005 KULTŪRA IR TURIZMAS  |Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Bibliotekų lankytojai savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje, tūkst. asm.

172,4182,4 180,9 188,2 191,0

127,9 127,7
138,7

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2015–2022 m. laikotarpiu lankytojų skaičius Šiaulių m. savivaldybės viešojoje bibliotekoje nukrito 19,5 proc. Sumažėjimas gali būti siejamas su COVID–19 karantino ir kultūrinių 
veiklų apribojimų pasekmėmis – iki 2019 m. lankytojų skaičius augo. Pagal lankytojų skaičių, tenkantį 1000 gyventojų, Šiauliai yra trečioje vietoje tarp didžiųjų miestų.

Šiaulių aps. Povilo Višinskio viešosios 
bibliotekos lankytojai, asm.

Bibliotekų lankytojų skaičius savivaldybių viešosiose 
bibliotekose, tenkantis 1000 gyventojų (2022)

2 601,1

1 172,7

1 690

2 137,5

1 363,5

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

164 513
173 992

238 062
246 029

219 452

107 074

65 686
93 396

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↓ 19,5 %

Šiauliuose be savivaldybės bibliotekos tinklo 
taip pat veikia Šiaulių aps. Povilo Višinskio 
biblioteka – joje lankytojų skaičius 2015–2022 
m. krito 43 proc. 

Šiaulių m. savivaldybės bibliotekoje lankytojų 
skaičius išsilaikė stabilesnis (19,5 proc. 
kritimas) ir nuo 2020 m. viršija aps. bibliotekos 
lankytojų skaičių.

-24,3%

-36,0%

-25,5%

-19,8%

-27%

-22,4%

-13%

-8,2%

-16,6%
-19,5%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m.
sav.

Kauno m.
sav.

Klaipėdos
m. sav.

Šiaulių m.
sav.

Pokytis 2019-2022 Pokytis 2015-2022

Bibliotekų lankytojų skaičiaus savivaldybių 
viešosiose bibliotekose pokytis, %

↓ 43 %
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647 693
649

696 671

494 463 474

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kultūros centrų kolektyvų dalyviai, asm.

Kultūros centrų kolektyvus sudaro mėgėjų meno kolektyvai ir studijos, būreliai bei klubai. 2015–2022 m. kolektyvų 
skaičius sumažėjo nuo 24 iki 15, o jų dalyvių skaičius – ketvirtadaliu ir 2022 m. siekė 474 dalyvius.

Kultūros centrų kolektyvų dalyviai (2022), asm.

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos nacionalinis kultūros centras

43 859

3 048

407

955

474

2 514

479

0

316

0

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Visi dalyviai

Tautinių mažumų
kolektyvų dalyviai

Nepaisant to, kad kolektyvų skaičius mažėjo, lankytojų skaičius kultūros centruose 
augo 74,1 proc. ir 2022 m. siekė 290 tūkst. lankytojų. 

Visoje Lietuvoje ir didžiuosiuose miestuose, išskyrus Klaipėdą, 2015–2022 
m. laikotarpiu krito kultūros centrų kolektyvių dalyvių skaičius. Iš didžiųjų 
miestų, tik Kaune ir Šiauliuose nėra tautinių mažumų kolektyvų.

↓ 26,7 %

24

15

2015 2022

Kultūros centrų kolektyvai, vnt.

↓ 37,5 %

-21,9%

-37,2%

-54,9%

63,5%

-26,7%

Pokytis 2015-2022, %
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166 984 177 760
200 113 190 025

151 603
119 151

296 900 290 772

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lankytojai kultūros centruose, asm. ↑ 74,1 %

Lietuvos nacionalinio kultūros centro duomenimis, Šiauliuose yra 5 kultūros centrų pastatai, iš 
jų 4 pastatai yra pritaikyti neįgaliesiems. Kultūros centruose yra 6 salės, talpinančios 1 745 
lankytojus. 

7

4

9

6

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

1 795

1 201

11 870

1 745

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Salės kultūros centruose (2022), vnt. Vietų skaičius salėse (2022), vnt.



3205 KULTŪRA IR TURIZMAS  |

KULTŪROS CENTRAI

2022 m.
Renginiai Lankytojai ir dalyviai

Skaičius
Proc. nuo visų 

renginių
Skaičius

Proc. nuo visų 
dalyvių

Visi renginiai 706 100% 272 909 100%

iš jų vaikų ir jaunimo 369 52% 16 375 6%

iš jų vyresnio amžiaus žmonėms (nuo 
65 m.)

33 4,7% 6416 2,4%

iš jų tautinių mažumų kultūrai pažinti 11 1,6% 3085 1,1%

iš jų žmonėms su negalia 6 0,8% 700 0,3%

Mėgėjų meno kolektyvų koncertai ir 
spektakliai

44 6% 14 053 5%

Profesionaliojo meno sklaida 154 22% 57 125 21%

Parodos 36 5% 16 039 6%

Koncertai (klasikinės, džiazo muzikos) 67 9% 18 729 7%

Spektakliai 51 7% 22 357 8%

Kiti renginiai 508 72% 201 731 74%

Tautodailės ir kt. parodos 3 0,4% 1487 1%

Ekspedicijos 0 0% 0 0%

Edukaciniai renginiai 322 46% 4946 2%

Kino filmai 20 3% 879 0,3%

Pramoginės muzikos koncertai 26 4% 3985 1%

Kiti renginiai 137 19% 131 228 48%

Šaltinis: Lietuvos nacionalinis kultūros centras

2022 m. Šiaulių kultūros centruose buvo surengta 706 renginių, kuriuose apsilankė ir 
sudalyvavo 272 tūkst. asmenų. 

52 proc. renginių buvo skirti vaikams ir jaunimui, o juose dalyvavo 16 tūkst. arba 6 
proc. visų lankytojų.

4,7 proc. renginių buvo skirti 65+ m. amžiaus žmonėms, o juose dalyvavo 6 416 arba 
2,4 proc. visų lankytojų.

1,6 proc. renginių buvo skirti tautinių mažumų kultūrai pažinti; juose dalyvavo 3 085 
arba 1,1 proc. visų renginių lankytojų.

0,8 proc. renginių buvo skirta asmenims su negalia, juose dalyvavo 700 arba 0,3 proc. 
visų lankytojų.

Net 46 proc. visų renginių kultūros centruose yra edukacinio pobūdžio. Šiuose 
renginiuose sudalyvauja 2 proc. lankytojų. 



MUZIEJAI IR PAVELDAS

3305 KULTŪRA IR TURIZMAS  |Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija

Muziejų lankytojai, asm.

110 437
93 272

126 854
141 100

117 750

43 316

104 958

129 476

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 17,2 %

2015–2022 m. muziejų lankytojų skaičius paaugo 17,2 proc. Nepaisant to, kad COVID–
19 apribojimai 2020 m. pristabdė muziejų lankytojų augimą, 2021 m. lankytojų 
skaičius atsitiesė ir perkopė 100 tūkst. ribą, o 2022 m. siekė 129 tūkst. lankytojų.

Kultūros paveldas

Pagal nekilnojamųjų kultūros vertybių ir kultūros paveldo paminklų skaičių, Šiaulių 
miestas yra paskutinėje vietoje tarp didžiųjų miestų.

Kultūros paveldo srityje Šiauliai turi Frenkelio odos fabriko pastatų komplekso 
pastatus, Zoknių aviacijos bazės angarą, Rėkyvos dvaro pastatus, Šiaulių dvaro 
sodybos pastatų kompleksą, teisininko, kultūros ir visuomenės veikėjo Pelikso 
Bugailiškio namą, dailininko Gerardo Bagdonavičiaus (1901–1986) gyvenamąjį namą ir 
kt. objektus.

3 258

1 752

477

177

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

159

139

32

10

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Nekilnojamosios kultūros vertybės (2023), vnt. Kultūros paveldo paminklai (2023), vnt.

Didžiąją dalį muziejų lankytojų sudaro Šiaulių „Aušros“ muziejus, turintis devynis 
struktūrinius padalinius – 2022 m. muziejaus ir jo padalinių lankytojų skaičius 
sudarė 82,6 proc. visų muziejų Šiauliuose lankytojų skaičiaus, 10,1 proc. – V. 
Kavaliauskienės katinų muziejaus ir „Gyvūnijos sodo“ lankytojų skaičius.



KULTŪROS OBJEKTŲ 
LANKYTOJAI

3405 KULTŪRA IR TURIZMAS  |Šaltinis: Šiaulių m. savivaldybė

Kultūros objektų lankytojai, asm.

898 828
790 770

991 604
889 386 861 253

477 315

986 571 982 585

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 9,3 %

2015–2022 m. Šiaulių miesto kultūros objektų lankytojų skaičius išaugo 9,3 proc. 
Vieninteliai metai, kada kultūros objektų skaičius buvo žymiai pakitęs, buvo 2020 
m., kai lankytojų skaičius nukrito perpus dėl COVID–19 apribojimų. 2015–2022 m. 
pastebimas lankytojų skaičiaus bibliotekose ir teatruose sumažėjimas. Tačiau 
analizuojamu laikotarpiu augo lankytojų skaičius galerijose, koncertų salėse, 
muziejuose ir kultūros centruose.

Valstybinio Šiaulių dramos teatro lankytojai, asm.

30 795

41 811

33 169
27 276

41 707

15 419 12 762

29 362

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↓ 4,7 %

Šiaulių dailės galerijos lankytojai, asm.

20 495
13 364

21 844
13 685

19 214
25 175

64 628 62 873

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 206,8 %

Šiaulių miesto koncertinės įstaigos „Saulė“ lankytojai, asm.

55 346
66 455

92 491
83 052

120 515

39 287

129 246

104 530

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 88,9 %



137 022
141 008

126 186136 811
160 782

124 105

95 459

144 484

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nakvynių skaičius apgyvendinimo įstaigose, vnt.

35Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

TURIZMAS

↑ 5,4 %

22,7%

12,5%

56,1%

10,1%

5,4%

Pokytis 2015-2022, %Nakvynių skaičius apgyvendinimo 
įstaigose (2022), vnt.

8 073 130

2 064 121

647 247

403 327

144 484

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2022 m. Šiauliuose veikė 63
apgyvendinimo įstaigos

41

1 766

įstaiga daugiau nei 2015 m. – padidėjo dėl mažų 
paslaugos teikėjų (butų, apartamentų ir pan.)

vietos apgyvendinimo įstaigose

2015–2022 m. nakvynių skaičius 
apgyvendinimo įstaigose išaugo 5,4 
proc. Galima daryti prielaidą, kad 
spartesniam rodiklio augimui kelią 
užtvėrė COVID–19 karantino ir 
kelionių apribojimai. Tarp didžiųjų 
miestų ir palyginti su Lietuvos 
vidurkiu, Šiauliuose fiksuojamas 
mažiausias rodiklio augimas.

Nepaisant to, kad Šiauliuose dėl COVID-19 karantino ir 
kelionių apribojimų sumažėjo turistų, viešbučių ir motelių 
užimtumas nepatyrė ženklaus kritimo, skirtingai nei 
kituose didžiuosiuose miestuose, kur fiksuojamas 
akivaizdus rodiklio kritimas. Taip yra dėl to, kad Šiauliuose 
daugiau nei 50 proc. apgyvendinimo užimtumo numerių ir 
vietų sudaro NATO misijos kariai ir dirbantieji iš trečiųjų 
šalių. Vieninteliuose Šiauliuose iš didžiųjų miestų pavyko 
išlaikyti aukštą apgyvendinimo įstaigų užimtumą.
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63,7%

145,6%

137,8%

72,0%

16,4%

Pokytis 2020-2022, %

Viešbučių ir motelių numerių užimtumas, %

55,9%

64,9%
70,8%

58,8%

51,1%

29,1%
24,1%

28,3%
33,8%

51,9%

34,2%
33,6%

39,9%
43,2%

45,5%

54,2%
61,3%

65,0%

56,5%

67,7%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav. Kauno m. sav. Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

2019 2020 2021 2022

Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose, asm.

59 223

69 638

59 575
53 089

65 802

44 923

33 777 34 718

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↓ 41,4 %



Didžioji dalis turizmo ir kultūros objektų yra susikoncentravę centrinėje miesto dalyje.

Šiaulių miesto turizmo žemėlapis

36Šaltinis: Šiaulių m. savivaldybė

TURIZMO VEIKLOS

15 041

27 944

48 916

62 708 64 460

16 693 13 842

38 348

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 155 %

Turizmo informacijos centro lankytojų skaičius, asm.

31

2

sukurtas naujas pažintinio – kultūrinio turizmo 
produktas (5 kartais daugiau nei 2015 m.)

sukurti nauji aktyvaus laisvalaikio turizmo 
produktai (per 2015–2022 m. laikotarpį iš viso 17)

2015–2022 m. Turizmo informacijos centro lankytojų skaičius išaugo 155 proc. Ir
siekė 38,3 tūkst. lankytojų. Dėl COVID–19 karantino ir kelionių apribojimų, lankytojų 
skaičius žymiai sumažėjo 2020–2021 m., tačiau 2022 m. išaugo daugiau nei dvigubai, 
nors nepasiekė priešpandeminio lygio. Užsukančių į Centrą asmenų statistika rodo 
pavienių, individualių, neorganizuotų turistų skaičių, t. y. tik dalį turistų.

05 KULTŪRA IR TURIZMAS  |

2022 m. Turizmo 
informacijos centre:

35

881

surengtos edukacijos

surengtų edukacijų dalyviai

268

5678

surengtos ekskursijos (3 
kartus daugiau nei 2015 m.)

surengtų ekskursijų dalyviai 
(2,6 karto daugiau nei 2016 m.)*

*2015 m. tokia statistika nerinkta

1 diena vidutinė turisto viešnagės trukmė
(nepakito nuo 2015 m.)
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Šiaulių TLK PAASP įstaigose Šiaulių mieste prisirašiusių 
gyventojų skaičius, asm.

38Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė, Šiaulių visuomenės sveikatos biuras

Lovų skaičius ligoninėse (be slaugos lovų), vnt.

1153 1107 1 060 1 028 1 011
907 909

798

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Stacionaro ligonių skaičius, asm.

26 246 24 706 24 439 24 025 23 710

17 077 16 597

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

131 108 130 126 129 668 132 874 133 618 134 933

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vykdant valstybės politiką dėl sveikatos priežiūros reformos tęstinumo, siekiama mažinti 
lovų skaičių ligoninėse, siekiant labiau susitelkti į ligų profilaktiką, sveikatos stiprinimą ir 
ambulatorinę pagalbą, kartu mažinant ir gyventojų sergamumą. 2015–2021 m. laikotarpiu 
lovų skaičius ir stacionaro ligonių skaičius sumažėjo 30,8 proc. ir 36,8 proc. atitinkamai.

PIRMINĖ IR ANTRINĖ SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

06 SVEIKATA  |

↓ 30,8 %

↓ 36,8 %

2017–2022 m. Šiaulių miesto PAASP įstaigose prisirašiusių gyventojų skaičius 
svyravo nežymiai ir pranoko Šiaulių miesto gyventojų skaičių.

SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGŲ SKAIČIUS

Ligoninės

Pirminės sveikatos priežiūros centrai

Iš jų savivaldybės

1

23

6*

↑ 2,9 %

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius, asm.

28 487
33 604 34 003 34 980 34 206 34 383 37 420

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2015–2022 m. laikotarpiu asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, 
skaičius išaugo 31,4 proc.

↑ 31,4 %

* Iš jų viena turi 4 padalinius



39Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė, Šiaulių visuomenės sveikatos biuras, lygiadieniai.lt

Vidutinė gyvenimo trukmė, metai

74 76,5 78 77,1 78,3 76,8 77 75,4

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Savižudybių skaičius, tenkantis 100 tūkst. 
atitinkamos lyties gyventojų (2022)

VISUOMENĖS SVEIKATA IR MIRTINGUMAS
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↑ 1,9 %
Standartizuotas miesto gyventojų mirtingumas 

nuo piktybinių navikų, asm./100 000 gyv.

314,4
285,4

252,0 252,6

2015 2017 2019 2021

Standartizuotas miesto gyventojų mirtingumas 
nuo cerebrovaskulinių ligų, asm./100 000 gyv.

214,4
242,9

196,2 187,5

2015 2017 2019 2021

Standartizuotas miesto gyventojų mirtingumas 
nuo kraujotakos sistemos ligų, asm./100 000 gyv.

750,9 669,2
575,7

664,8

2015 2017 2019 2021

Šiaulių visuomenės sveikatos biuro 
duomenimis, standartinis miesto gyventojų 
mirtingumas stebimose kategorijose 
sumažėjo:

Nuo piktybinių navikų ↓ 19,6 proc.
Nuo cerebrovaskulinių ligų ↓ 12,5 proc.
Nuo kraujotakos sist. ligų ↓ 11,5 proc.

Vidutinė gyvenimo trukmė Šiaulių mieste 2015–2022 m. išaugo 1,9 proc. nuo 74 m. iki 75,4 m. 

22

23

30

32

5

9

8

5

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Vyrai Moterys

Šiaulių miestas pirmauja pagal vyrų savižudybių ir vyrų mirčių dėl išorinių priežasčių skaičių, 
tenkantį 100 tūkst. gyventojų, palyginti su kitomis savivaldybėmis. 

Vyrų mirtingumas dėl išorinių mirties priežasčių 
pagal lytį, tenkantis 100 tūkst. gyventojų (2022)

123

118

108

128

36

39

26

38

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Vyrai Moterys



40

GYDYTOJAI
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9 9 9,6 9,1 8,8 8,3
7,2 6,4

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Šeimos gydytojų skaičius 10 000 gyv.

Šiaulių mieste šeimos gydytojų skaičius 2015–2022 m. sumažėjo – 10 tūkst. gyventojų 2022 m. teko tik 6,4 šeimos gydytojai. Tai 
28,9 proc. kritimas, palyginti su 2015 m. Šiaulių mieste 10 tūkst. gyventojų tenka mažiausias šeimos gydytojų skaičius iš didžiųjų 
miestų ir palyginti su Lietuvos vidurkiu. Tai taip pat didžiausias rodiklio kritimas iš visų savivaldybių – Klaipėdoje rodiklis krito 2,7 
proc., o Vilniuje ir Klaipėdoje fiksuojamas rodiklio augimas (43,3 proc. ir 86,3 proc. atitinkamai).

Odontologų skaičius 10 000 gyv.

2022 m. odontologų skaičius 10 tūkst. gyventojų buvo 7,1 proc. didesnis nei 2015 m. ir siekė 10,6 gydytojus odontologus 10 tūkst. 
gyv. Visgi tai žemiausias skaičius, palyginti su kitais didžiaisiais miestais ir nesiekia Lietuvos vidurkio. Šiauliuose taip pat 
fiksuojamas mažiausias rodiklio augimas (didžiuosiuose miestuose 18–50,9 proc. augimas, Lietuvoje – 18,5 proc.)

Šeimos gydytojų skaičius (2022), 
asm./1000 gyv. Pokytis 2015-2022, %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

8,5%

43,3%

-2,7%

86,3%

-28,9%

7,7

9,6

10,8

14,9

6,4

Lietuvos
Respublika
Vilniaus m.

sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Odontologų skaičius (2022), 
asm./1000 gyv.

18,5%

32,8%

18,0%

50,9%

7,1%

10,9

15,8

21

16

10,6

Lietuvos
Respublika
Vilniaus m.

sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Pokytis 2015-2022, %

↓ 28,9 %

9,9 10,3 10,0 10,0
10,9

12,1
11,1 10,6

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 7,1 %
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490 495 493 482 491 465 434 423

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Praktikuojantys gydytojai, asm. ↓ 13,7 %

0 0 1

14

3
6

4
6

2019 2020 2021 2022

Gydytojai Rezidentai

Nuo 2019 m. veikia Trūkstamų sveikatos priežiūros 
specialistų pritraukimo dirbti Šiaulių miesto savivaldybės 
sveikatos priežiūros įstaigose finansavimo teikimo tvarkos 
aprašas. Nuo 2019 m. savivaldybės lėšomis finansuojami 
rezidentai, kurie dirbs Šiauliuose baigę studijas, o nuo 2021 
m. finansuojami ir gydytojai. 
Nuo 2022 m. galo pagal tvarkos aprašą galima finansuoti ir 
slaugytojų bei visuomenės sveikatos specialistų studijas.
Finansavimas vyksta vienkartinėmis išmokomis ir 
kasmetinėmis stipendijomis.

↑ 131 %

Pritraukti sveikatos specialistai, asm.

Gydytojų specialistų teikiamų paslaugų laukimo vidutinė 
trukmė 2015–2022 m. sutrumpėjo 11 d. Tuo tarpu pirminės 
ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros gydytojų teikiamų 
paslaugų laukimo vidutinė trukmė nepakito – išliko 7 dienos.

Praktikuojančių gydytojų skaičius 2015–2022 m. sumažėjo 13,7 
proc. ir 2022 m. siekė 423 gydytojus. 
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21 136
22 283

2015 2022

40 40 40 40 40 40 40

10 9 10
15

10 10 10

30 31 30
25

30 30 30

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso Vyrai Moterys
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SENATVĖ
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43 43
44 44 44 44

45 45

39 39 39
40 40 40

41 41

46 46
47

48 48
49 49 49

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso Vyrai Moterys

Medianinis amžius, metai

Vidutinis metinis valstybinio socialinio 
draudimo senatvės pensijas 

gaunančių asmenų skaičius, asm.

Vidutinis metinis valstybinio socialinio draudimo 
senatvės pensijas gaunančių asmenų skaičius 

(2022), asm./1 000 darbingo amžiaus gyv. Pokytis 2015-2022, %

5,8%

5,4%

4,7%

9,0%

9,2%

341,6

301,3

369,1

373,6

353,5

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Medianinis amžius – gyventojų amžiaus reikšmė, kuri atitinka variacinės 
eilutės vidurinę reikšmę, t. y. dalija gyventojus į dvi vienodas dalis taip, kad 
pusė jų yra jaunesni nei medianinio amžiaus, kita pusė – vyresni. 2015–2022 
m. medianinis amžius pakilo 4,7 proc. nuo 43 m. iki 45 m. Šiuo laikotarpiu 
fiksuojamas 7–8 m. skirtumas pagal lytį. 2022 m. vyrų medianinis amžius 
buvo 8 m. mažesnis nei moterų.

Vidutinis metinis valstybinio socialinio draudimo senatvės pensijas gaunančių asmenų skaičius 2015–
2022 m. Išaugo 5,4 proc. Palyginti šį skaičių tūkstančiui gyventojų tarp didžiųjų miestų, rodiklis 
Šiauliuose išaugo labiausiai.

251,8

481

2015 2022

Vidutinė valstybinio socialinio 
draudimo senatvės pensija, Eur

↑ 91 %

Vidutinė valstybinio socialinio draudimo
senatvės pensija Šiaulių mieste išaugo 91 
proc. ir 2022 m. siekė 481 Eur.

Gyventojai globos įstaigose seniems žmonėms metų 
pabaigoje, asm.

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

↑ 5,4 %



44

NEGALIA IR SOC. PASLAUGOS
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Socialinių paslaugų gavėjų namuose skaičius 2017–2022 m. laikotarpiu išaugo 40,2 proc. ir 
2022 m. siekė 659 asm. 

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, visoje Lietuvoje vyrauja tendencija, kad 
socialines paslaugas namuose gauna apie 4 kartus daugiau moterų nei vyrų.

Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą 
kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis, 
skaičius 2022 m.

Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, 
skaičius 2022 m.

107

519

Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, 
skaičius, tenkantis 1 000 gyv. (2022)

0,86

0,86

0,83

0,88

1,05

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Šiauliuose 2022 m. iš viso buvo 107 vaikai, kuriems buvo pirmą 
kartą nustatyta negalia, arba 1,05 vaikų/1 000 gyv. – daugiau 
nei kituose didžiuosiuose miestuose.

129 220

1 136 1 096 1 038

1 254
1 363

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nestacionarių paslaugų gavėjų skaičius, asm.

Kasmet vykstant socialinių paslaugų plėtrai ir didėjant nestacionarių paslaugų 
pasiūlai, didėja ir nestacionarių paslaugų gavėjų skaičius. 2015–2022 m. 
laikotarpiu jis išaugo 956,6 proc. nuo 129 asm. iki 1 363 asm.

58
152 139

401

534 516
457 468

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gyventojų skaičius, kuriems teikiamos paslaugos 
stacionariose socialinės globos įstaigose, asm.

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius stacionariose įstaigose taip pat išaugo žymiai 
– 706,9 proc. nuo 58 asm. iki 468 asm. Šį šuolį galėjo lemti visuomenės 
senėjimas, atsispindintis demografinės senatvės koeficiento kilime, artimųjų 
emigracija, taip pat padidėjęs socialinės globos paslaugų tiekėjų skaičius.

↑ 956,6 %

↑ 706,9 %

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

Socialinių paslaugų gavėjai namuose, asm.

470 500 527 562
640 659

2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 40,2 %



ŠEIMA IR VAIKAI
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Šeimos, kurioms taikoma 
atvejo vadyba, vnt.

Vaikai, augantys šeimose, kurioms 
taikoma atvejo vadyba, asm.

Šeimų, globojančių (rūpinančių) vaikus, 
skaičius metų pabaigoje, vnt.

Šeimose globojamų (rūpinamų) vaikų 
skaičius, metų pabaigoje, asm.

Šeimose globojamų (rūpinamų) vaikų skaičiaus 
metų pabaigoje pokytis (2015–2021), %

-9,1%

24,2%

2,6%

5,3%

-12,9%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Šeimų, globojančių (rūpinančių) vaikus, 
skaičius Šiaulių m. sav. 2015–2021 m. 
laikotarpiu sumažėjo trečdaliu, o 
šeimose globojamų vaikų skaičius krito 
12,9 proc. Šeimose globojamų vaikų 
skaičius nukrito tik Šiaulių mieste – 
kituose didžiuosiuose miestuose jis augo.

373

242

2018 2022

↓ 35,1 %

605

749

2018 2022

↑ 23,8 %

180

120

2015 2021

224

170

2015 2021

↓ 33,3 % ↓ 12,9 %

Palygintini duomenys nuo 2018 m., kada buvo įvesta atvejo vadyba. 2018–2022 m. 
laikotarpiu šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba sumažėjo 35 proc., o vaikų, 
augančių šeimose, kurioms taikoma atvejo vadyba, skaičius išaugo 23,8 proc. 



Likę be tėvų globos vaikai, augantys institucijose, asm.

ŠEIMA IR VAIKAI

46Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

Dienos centruose socialines paslaugas gaunančių vaikų iš socialinę riziką patiriančių šeimų skaičius 
išaugo 71,7 proc. ir 2022 m. siekė 170 vaikų. Šiauliai yra vienintelis didysis miestas, kuriame šis rodiklis 
pakilo.

2014 m. nacionaliniu mastu pradėta institucinės 
globos pertvarka, siekianti mažinti vaikų, augančių 
globos įstaigose, skaičių ir orientuotis į vaikų globą 
šeimose. Šiaulių m. sav. institucijose augančių vaikų 
skaičius 2015–2022 m. sumažėjo 65,1 proc. ir 2022 m. 
siekė 30 vaikų. 

Dienos centruose socialines paslaugas gavę 
vaikai iš socialinę riziką patiriančių šeimų, asm.

99 100

167

119

59

31

79

170

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 71,7 %

Dienos centruose socialines paslaugas 
gavusių vaikų iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų skaičiaus pokytis (2015–2022), %

15,0%

-2,9%

-13,2%

-71,2%
71,7%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

86 91

64

50
44 42

35 30

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↓ 65,1 %
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Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 gyv., 2018–2022 m. kito nežymiai – 7,1 proc. 2018 m. fiksuotas didelis 
skirtumas lyties atžvilgiu, tačiau šiuo metu tiek vyrų, tiek moterų, gaunančių socialinę pašalpą, skaičius siekia 13 asm./1 
000 gyv. Pagal šį rodiklį Šiauliai yra antras iš didžiųjų miestų (aukščiau – Kaunas (17 asm./1 000 gyv.)). Visgi bendras 
Lietuvos vidurkis žymiai pranoksta didžiuosius miestus (23 asm./1 000 gyv.).

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, tenkantis 
1000 gyv. (2022)

23

11

17

6

13

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, tenkantis 1000 gyv.

14

11
10

14
13

17

12

10

15

13

11 11
10

13 13

2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso Vyrai Moterys

Savivaldybės lėšos, skirtos socialinei paramai, tūkst. Eur

Lėšų, skirtų piniginei paramai, kiekis 2015–2022 m. išaugo beveik 
dvigubai ir 2022 m. siekė 4,5 mln. Eur. Staigus šuolis fiksuojamas 
visoje Lietuvoje, nes kompensuojama didesnė būsto šildymo 
išlaidų dalis ir kilo energijos išteklių kainos. 

2 321

1 754
1 469

1 849 1 797
1 532

2 570

4 527

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 95,1 %



491

2 403

2015 2022

6 457

14 584

2015 2022
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Išlaidos kompensacijoms už būsto 
šildymą ir išlaidas vandeniui vienam 
kompensacijos gavėjui (2022), Eur

474

437

271

294

344

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Išlaidos kompensacijoms už būsto šildymą 
ir išlaidas vandeniui, tūkst. Eur

Išlaidų kompensacijų už būsto šildymą ir 
išlaidas vandeniui gavėjų skaičius, asm.

↑ 389,4 %↑ 125,9 %

Išlaidų kompensacijų už būsto šildymą ir 
išlaidas vandeniui gavėjų skaičius 2015–2022 
m. išaugo 26,1 proc., o išlaidų suma – 389,4 
proc. Šis staigus išlaidų kompensacijoms 
augimas fiksuojamas visoje Lietuvoje, 
padidinus kompensuojamą išlaidų dalį.

2022 m. Šiaulių mieste vienam 
kompensacijos gavėjui vidutiniškai teko 344 
Eur – daugiau nei Kaune ir Klaipėdoje, bet 
mažiau nei Vilniuje ir bendrai Lietuvoje.



33
43

70
61

73

2018 2019 2020 2021 2022
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Šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba dėl smurto, skaičius, vnt.

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

11 872

1 084

1 002

578

329

9588

1593

511

546

421

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Nuomoja Laukia

Asmenų (šeimų), nuomojančių ir laukiančių socialinio 
būsto, skaičius metų pabaigoje (2022), vnt.

Šeimų, laukiančių socialinio būsto, skaičius Šiauliuose ir Vilniuje pranoko 
nuomojančiųjų skaičių – tuo tarpu Kaune ir Klaipėdoje, taip pat visoje Lietuvoje 
laukiančiųjų socialinio būsto eilėje skaičius yra mažesnis.

SMURTAS

505

417
466 465

415 440

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Smurtą artimoje aplinkoje patyrę asmenys, gavę 
specializuotą kompleksinę pagalbą, asm. ↓ 12,9 %

Šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba dėl smurto, skaičius 2018–2022 m. laikotarpiu 
išaugo 121,2 proc. 2022 m. 30 proc. šeimų buvo taikyta atvejo vadyba dėl smurto.

↑ 121,2 %

Smurtą artimoje aplinkoje patyrusių asmenų, gavusių specializuotą kompleksinę pagalbą, 
skaičius sumažėjo 12,9 proc. ir 2022 m. siekė 440 asmenų. 

*Specializuota kompleksinė pagalba smurtą patyrusiems asmenims – specializuotos pagalbos centrų 
smurtą patyrusiems asmenims teikiama kompleksinė pagalba smurto artimoje aplinkoje atveju 
įveikiant kritinę būklę, specializuota psichologo, teisinė ir kita pagalba.

Socialinio būsto fondo dalis 
bendrame savivaldybių būstų fonde 

2022 m. siekė 41 proc.

3% 3%

4%
4,52%

2015 2017 2021 2022

Į darbo rinką integruotų socialinę atskirtį patiriančių asmenų 
(ilgalaikių bedarbių) dalis nuo visų ilgalaikių bedarbių, %

Į darbo rinką integruotų ilgalaikių bedarbių dalis nuo visų ilgalaikių bedarbių išaugo 
1,5 proc., įgyvendinant Užimtumo didinimo programą. 2022 m. pagal programą 
įdarbinti 28 asmenys.
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SOCIALINIO SAUGUMO INDEKSAS

07 SOCIALINĖ APSAUGA  |Šaltinis: Vilniaus politikos analizės institutas

Socialinio saugumo indeksas (2022), balai

6,3

5,3

5,9

5,0

4,9

4,2

5,7

4,3

5,7

4,6

5,9

3,2

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2022

2021

2020

Socialinio saugumo indeksas, balai

Socialinio saugumo indeksas Šiauliuose 2016–2022 m. laikotarpiu išaugo trečdaliu – nuo 3,7 iki 5 balų. Tai žemiausias indeksas tarp kitų 
didžiųjų miestų. 

Socialinio saugumo komponentu matuojama savivaldybių socialinės gerovės situacija pagal integraciją į darbo rinką, lygias galimybes (vyrų ir 
moterų užimtumo santykį), socialinės paramos aprėptį ir skurdo rizikos lygį.

3,7
3,3

2,6
2,9

3,2

4,3

5,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑ 35,1 %
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Į aplinkos orą išmestų teršalų iš stacionarių taršos 
šaltinių kiekis, tūkst. t

Ūkio, buities ir gamybos nuotekų išleidimas į 
paviršinius vandenis, tūkst. m³

Dalis nepakankamai išvalytų iki normos 
nuotekų arba užterštų nuotekų (2022), %

1,9%

95,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Vilnius ir Šiauliai – vieninteliai didieji miestai, kuriuose išaugo išmestų teršalų 
kiekis (Šiauliuose 25,4 proc., Vilniuje – 33,8 proc.). Vienam Šiaulių gyventojui 2022 
m. teko 10,9 kg teršalų – daugiau nei Vilniuje, tačiau mažiau, palyginti su Kaunu, 
Klaipėda ir bendru Lietuvos vidurkiu. Šiauliuose šį rodiklį sudaro teršalai iš 11 
įmonių. Šiaulių mieste išmetami teršalai sudaro 1,9 proc. visų Lietuvoje išmestų 
teršalų.

Šiaulių miesto ūkio, buities ir gamybos nuotekų išleidimo į paviršinius vandenis rodikliai 2015–2022 m. 
išaugo 22,4 proc., tačiau visu šiuo laikotarpiu išleistos nuotekos buvo išvalytos iki normos. Vienintelis 
didysis miestas, kuriame taip nėra – Vilnius, kuriame 95 proc. nuotekų nepakankamai išvalomos arba 
užterštos.

Šaltinis: Aplinkos apsaugos agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

Į aplinkos orą išmestų teršalų iš stacionarių 
taršos šaltinių kiekis (2022), kg/gyv. Pokytis 2015-2022, %

-9,8%

29,0%

-25,4%

-7,4%

28,8%

20,4

7,5

13,0

17,1

10,9

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

21
18 17

31

24 24 24 24

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kietųjų dalelių vidutinė metinė koncentracija, 
KD10, µg/m³ 

60%

100%

2015 2022

Vandens kokybė: geriamojo vandens 
atitikimas higienos normoms, %

↑ 14 %

2015–2022 m. laikotarpiu kietųjų dalelių vidutinė metinė 
koncentracija išaugo 14 proc. Aplinkos oro užterštumo 
kietosiomis dalelėmis metinė ribinė vertė yra 40 – Šiaulių mieste 
ji nepasiekta 2015–2022 m. laikotarpiu.

885,70

1 110,32

2015 2022

↑ 25,4 % 6 949

8 504

2015 2022

↑ 22,4 %



55%
60%

63,7%
56,2%

2018 2019 2020 2021
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ATLIEKŲ TVARKYMAS
Konteinerių aikštelių, skirtų antrinėms žaliavoms 

surinkti, skaičius, vnt.
Gyventojų skaičius, kuriems tenka viena antrinių 

žaliavų konteinerių aikštelė, asm./vnt.
Gyventojų skaičius, kuriems tenka viena 

antrinių žaliavų konteinerių aikštelė (2022), 
asm./vnt. 

386

286

457

379

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2015–2021 m. laikotarpiu konteinerių aikštelių antrinėms žaliavoms surinkti skaičius sumažėjo 16 proc. nuo 350 iki 294 aikštelių. Atitinkamai 15,9 proc. padidėjo ir gyventojų, kuriems tenka viena 
aikštelė, skaičius ir 2022 m. siekė 379 gyv. per aikštelę. Palyginti su kitais didžiaisiais miestais, Šiauliai pasirodo geriau tik už Klaipėdą – Vilniuje gyv. skaičius per aikštelę sumažėjo perpus, o 
Kaune – 16,9 proc., tuo tarpu Klaipėdoje fiksuojamas 38,5 proc. augimas.

Šaltinis: Aplinkos apsaugos agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

350 354

279 296 296 298 294

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

↓ 16 %
327 319

401 378 376 376 379

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

↑ 15,9 %

Pokytis 
2015-2022, 

%

-55,0%

-16,9%

38,5%

15,9%

Išrūšiuotų atliekų dalis nuo bendro atliekų kiekio, %

19%

30%

43% 44%

2015 2017 2021 2022

Išrūšiuotų atliekų dalis padidėjo 
daugiau nei dvigubai ir 2022 m. siekė 
44 proc. visų atliekų. 

Šį padidėjimą lėmė tai, jog pradėtos 
eksploatuoti dvi didelių gabaritų 
aikštelės, taip pat buvo suteiktos 
rūšiavimo priemonės individualių valdų 
gyventojams, nustatyta diferencijuota 
rinkliava ir buvo vykdoma rūšiavimo 
komunikacinė kampanija.

91%
100%

2015 2021

Viešųjų komunalinių atliekų 
tvarkymo paslaugų užtikrinimas 

gyventojams, %

Perdirbta / panaudota pakartotinai komunalinių 
atliekų, %
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ATLIEKŲ TVARKYMAS
Pusiau požeminių atliekų surinkimo 

konteinerių aikštelių išdėstymo žemėlapis

Šaltinis: Šiaulių m. savivaldybė

Šiaulių mieste pusiau požeminės atliekų surinkimo konteinerių 
aikštelės susikoncentravusios tankiausiai apgyvendintose 
teritorijose – miesto centrinėje dalyje ir laisvo užstatymo 
(sovietiniame) daugiabučių rajone. Kituose rajonuose, kur 
dominuoja vienbučiai namai, tokių aikštelių yra labai mažai. 

08 APLINKOSAUGA  |

Susidaręs komunalinių atliekų kiekis 
vienam gyventojui, kg/gyv.

2021 m. Šiaulių m. sav. susidarė 45,7 tūkst. t 
komunalinių atliekų, t. y. 3 proc. daugiau nei 2015 m. 
Vienam gyventojui tenkantis komunalinių atliekų 
kiekis išaugo nuo 428 kg/gyv. iki 449 kg/gyv. 

Mišrių komunalinių atliekų kiekis, kg/gyv.
331

297 292 277 274
253 243

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

↓ 26,6 %

2015–2021 m. pirminio rūšiavimo būdu surinktų atliekų kiekis kiekvienais metais augo vidutiniškai 13 proc. per metus. 
2021 m. pirminio rūšiavimo būdu surinktos atliekos sudarė 46 proc. visų susidariusių komunalinių atliekų, kai 2015 m. 
sudarė tik 23 proc. Augant pirminio rūšiavimo apimtims 2015–2021 m. mišrių komunalinių atliekų kiekis Šiaulių m. sav. 
sumažėjo nuo 34,3 iki 24,8 tūkst. t, (28 proc.). Vienam gyventojui atitinkamu laikotarpiu tenkantis susidarančių 
komunalinių atliekų kiekis sumažėjo nuo 331 iki 243 kg/gyv.

23%

46%

2015 2021

Pirminio rūšiavimo būdu surinktų atliekų dalis 
nuo visų susidariusių komunalinių atliekų, %

53,2%

28,3% 28,9% 26,7%
17,5%

25,1%

2016 2017 2018 2019 2020 2021

2016–2021 m. pašalintų atliekų kiekis sumažėjo 28,1 p. p. 2021 
m. laisvi sąvartyno pajėgumai sudarė 43 proc. visos sąvartyno 
talpos. Esant panašiam kaip 2021 m. atliekų šalinimo lygiui 
sąvartyno talpos pakaktų ateinančiam ~30 m. laikotarpiui.

↓ 28,1 p. p.

Pašalinta komunalinių atliekų nuo susidarymo, %

428 449

2015 2021

↑ 4,9 %
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ATSINAUJINANTYS ENERGIJOS 
ŠALTINIAI

Šaltinis: Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos energetikos agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

80% 78,6% 74,7%
80,6%

2015 2017 2021 2022

Rodiklio svyravimą lėmė šaltos žiemos – kai 
reikalingas didesnis energijos šildymui kiekis, 
naudojama daugiau dujų.

Gyventojų būstų, kurių būstas veikiamas padidinto  
triukšmo lygio, vnt.

9 689 9 525 9 448

13 474

2015 2017 2021 2022

2015–2022 m. fiksuojamas 39 proc. augimas.*

* 2022 m. pasikeitė triukšmo poveikio vertinimo 
metodika, kuri atnaujinta rengiant 2022 m. 
kartografavimo žemėlapius, vadovaujantis ES 
triukšmo valdymo direktyvos reikalavimais

Vėjo elektrinių įrenginių galia – 0 kW (nėra vėjo 
elektrinių, nes mieste negalimos vėjo jėgainės)

Saulės elektrinių įrenginių galia – 6 329,86 kW 

8 vieta tarp visų Lietuvos savivaldybių 
1 vieta tarp didžiųjų miestų

(↑18 vietų kilimas, palyginti su 2021 m.) – tai antras 
didžiausias augimas tarp Lietuvos savivaldybių 

Paprastųjų elektros energiją gaminančių vartotojų 
(pGV) įrenginių galia 1000 gyv. – 82,73 kW 

53 vieta tarp visų Lietuvos savivaldybių

Elektromobilių skaičius 1000 gyv. – 1,461 vnt.

13 vieta tarp visų Lietuvos savivaldybių

Elektromobilių įkrovimo stotelių skaičius 1000 gyv. – 
0,039 vnt.

44 vieta tarp visų Lietuvos savivaldybių

2015–2022 m. įrengtos 7 elektromobilių įkrovimo 
stotelės

ELEKTROMOBILIAI

Pažangiausios Lietuvos savivaldybės pagal 2022 m. rezultatus 
atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo skatinimo ir energijos 

vartojimo efektyvumo didinimo srityse

Pagal 12 kriterijų atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo skatinimo ir 
energijos vartojimo efektyvumo didinimo srityse Šiaulių miestas iš 
Lietuvos savivaldybių užima 52 vietą (prasčiausi rodikliai – pGV įrenginių 
galia 1000 gyv., renovuotų daugiabučių dalis, elektromobilių įkrovimo 
stotelių skaičius 1000 gyv., gyventojų energijos nepritekliaus vertinimas, 
vėjo jėgainių nebuvimas).

Atsinaujinančių energijos išteklių dalis bendrame 
galutiniame energijos suvartojime, %

08 APLINKOSAUGA  |



69,5 76,8

108,8 106,7

71,6 79,8

115,0 106,5

46,4
56,6

102,1
82,4

93,2 99,3 95,6
84,882,7

99,7
84,7 87,2

2015 2017 2021 2022

sporto soc. paslaugų sveikatos švietimo kultūros
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ENERGIJOS VARTOJIMAS

Šaltinis: VERT, Šiaulių m. savivaldybė

90,6 97,4 97,6
87,0

2015 2017 2021 2022

Savivaldybės BĮ pastatų bendras sunaudotos 
šilumos energijos kiekis per metus dalinamas iš 
bendro įstaigų ploto.

2015–2022 m. šilumos energijos sunaudojimo 
efektyvumas padidėjo – sunaudotos šilumos 
energijos kiekis krito 4 proc. 

Sunaudotos šilumos energijos kiekis Savivaldybės įstaigose pagal sritis, kW/m2

Pagal skirtingas įstaigų sritis bendras sunaudotos šilumos energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

2015–2022 m. energijos suvartojimas išaugo sveikatos įstaigose (77,6 proc.), sporto įstaigose (53,5 proc.), socialinių 
paslaugų įstaigose (48,7 proc.), taip pat nežymiai išaugo kultūros įstaigose (5,4 proc.). Vienintelis įstaigų tipas, kuriame 
sumažėjo energijos suvartojimas, buvo švietimo įstaigos (-9 proc.). 

Daugiausiai šilumos energijos 2022 m. suvartojo sporto įstaigos (106,7 kW/m2) ir socialinių paslaugų įstaigos (106,5 kW/m2).

Sunaudotos šilumos energijos kiekis Savivaldybės 
BĮ pastatuose, kW/m2

↓ 4 %
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6,69
8,74

5,30
6,29 6,67

9,50
8,47 8,98 8,87 8,86

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav. Kauno m. sav.  Klaipėdos m. sav. Šiaulių m. sav.

2021 m. gruodis 2022 m. gruodis

Centralizuotai tiekiamos šilumos kaina, ct/kWh be PVM

↑ 33%↑ 41%↑ 69%↓ 3%↑ 42%

Centralizuotai tiekiamos šilumos kaina, palyginti 2021 m. gruodį ir 2022 m. gruodį, 
labiausiai išaugo Kauno m. savivaldybėje. Šiaulių miesto savivaldybėje šilumos kaina 
išaugo 33 proc., mažiau už bendrą Lietuvos vidurkį ir kitus didžiuosius miestus (išskyrus 
Vilnių, kur kaina krito). Šiauliuose fiksuojama antra mažiausia šilumos kaina (8,86 ct/kWh) 
tarp didžiųjų miestų.

Lyginamose savivaldybėse centralizuotai šilumą teikiančios įmonės:
• AB „Vilniaus šilumos tinklai“,
• AB „Kauno energija“,
• AB „Klaipėdos energija“,
• AB „Šiaulių energija“.
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URBANISTINĖS APLINKOS TIPAI
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23 236

450

76 009

71

Vienbučiame name Bute dvibučiame
name

Daugiabutyje Bute
negyvenamajame

pastate

Gyventojų skaičius pagal gyvenamojo pastato tipą (2021), asm.

Didžioji dalis Šiaulių miesto gyventojų gyvena daugiabučiuose gyvenamuose namuose. 
Šio tipo pastatai išsidėstę santykinai nedidelėje miesto teritorijoje: miesto centrinėje 
dalyje ir laisvo užstatymo (sovietiniame) daugiabučių rajone. Didžiąją dalį urbanizuotos 
miesto teritorijos užima retai apgyvendintos vienbučių teritorijos, kolektyvinių sodų 
teritorijos ir negyvenamos industrinės / pramoninės zonos.

Urbanistinės aplinkos tipai (2023) Gyventojų pasiskirstymas mieste (2021)

19%

27%

2%

48%

4%

0

Miesto centras

Vienbučių namų
teritorija

Sodų teritorija

Laisvo planavimo
daugiabučių teritorija

Industrinė teritorija

Oro uostas

Urbanistinės aplinkos
tipai pagal užimamą
plotą (2023), ha

Urbanistinės aplinkos tipai 
pagal gyventojų 
pasiskirstymą (2021), %

*Suminis skaičius skiriasi nuo bendro miesto gyventojų skaičiaus dėl skaičiavimo paklaidos, dalį gyventojų priskiriant skirtingoms 
urbanistinės aplinkos tipams.

318,7

1341,3

506,7

432,9

1198,5

443,3

Miesto centras

Vienbučių namų
teritorija

Sodų teritorija

Laisvo planavimo
daugiabučių teritorija

Industrinė teritorija

Oro uostas
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DAUGIABUČIŲ RENOVACIJA

Šaltinis: APVA

Renovuotų daugiabučių skaičius Šiaulių mieste, vnt.

12

19

5 4
2

4

8
5

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Šiaulių mieste kasmet renovuotų daugiabučių dalis didėja. Pagal renovuotų daugiabučių dalį nuo visų renovuotinų daugiabučių, 
Šiaulių miesto rodikliai panašūs su Vilniaus ir Kauno, tačiau perpus mažesni nei Klaipėdos miesto ir Lietuvos vidurkio. 
Nespartinant renovacijos proceso, paskutiniai daugiabučiai bus renovuoti apie 2160-uosius metus.

2015-2022 m. renovuoti 59 daugiabučiai (viso per 
renovacijos programos gyvavimo metus 2014-
2023 m. imtinai, renovuoti 63 daugiabučiai). Iki 
2014 m. daugiabučiai renovuoti daugiausiai 
privačia gyventojų iniciatyva ir nebūtinai atitinka 
šiuo metu renovacijai keliamus šiluminės varžos 
ir kitus parametrus. Didžioji dalis šiuo metu 
renovuojamų daugiabučių yra miesto centrinėje 
dalyje. 

Renovuotų daugiabučių Šiaulių mieste žemėlapis

Renovuotų daugiabučių dalies palyginimas su kitais 
miestais (2023), %

1,31%

3,10%
3,57% 3,94% 4,13% 4,51%

5,26%
5,73%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Renovuotų daugiabučių dalis nuo visų renovuotinų 
daugiabučių, %
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12,0%

5,3%

5,9%

12,1%

5,9%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

↑ 4,42 p. p.



58,3 58,6
59,2 59,4 59,8 60,1 60,5 60,7

57,0
58,0
59,0
60,0
61,0
62,0

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

GYVENAMOJI APLINKA IR POKYTIS
Gyventojų kaita skirtingose miesto dalyse (2011–2021) Išduoti statybos leidimai pagal statybos rūšį (2015–2022)

148

578

93

1616

541

Kapitalinis remontas

Paprastasis remontas

Modernizavimas

Naujos statinio statyba

Rekonstrukcija

Didžioji dalis 2015-2022 m. išduotų statybos leidimo dokumentų (SLD) skirti naujo 
statinio statybai. Statybos leidimai naujų pastatų statybai vyrauja vienbučių 
gyvenamųjų namų teritorijose, miesto centre – leidimų remontui ir rekonstrukcijai. Tai 
patvirtina vyraujančią tendenciją, kai gyventojai kraustosi iš daugiabučių namų tankiau 
apgyvendintuose rajonuose į vienbučius namus rečiau apgyvendintose miesto zonose. 
Tokiu būdu, neaugant gyventojų skaičiui, plečiasi urbanizuota miesto dalis, o kartu 
auga ir susisiekimo ir kitos infrastruktūros plėtros ir priežiūros poreikis.

Vidutinio būsto dydžio kitimas, m2 

↑ 4 %

Didžiojoje dalyje miesto rajonų 
pastebimas registruotų 
gyventojų skaičiaus mažėjimas. 
Išskyrus pietinę miesto zoną, 
kurioje vyrauja vienbučių namų 
ir kolektyvinių sodų teritorijos.

Tam įtakos turėjo bendra 
Šiaulių miesto demografinė 
mažėjimo tendencija, tačiau 
pastebima ir suburbanizacija – 
kėlimasis gyventi į individualius 
vienbučius namus toliau nuo 
miesto centro ir miesto 
socialinių funkcijų.

Išduotų statybos leidimų 
skaičius (2015–2022)

6009 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis Valstybės duomenų agentūros ir Infostatyba.lt duomenimis
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BŪSTO FONDAS

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

Gyvenamasis būstų fondas metų pabaigoje, tūkst. m2

3043 3068 3121 3138 3183 3209 3259 3289

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Šiaulių mieste gyvenamojo būsto fondas 2015-2022 m. paaugo 8,1 proc. Palyginus su sostine ir Kaunu – 2-3 kartus mažiau, beveik 
perpus mažiau už bendrą Lietuvos vidurkį. Dėl vis naujai atrandamų apleistų statinių ir teritorijų bei nesutvarkomų anksčiau 
atrastų, apleistų pastatų ir teritorijų skaičius mieste svyruoja, o palyginus su 2015 m. išaugo 72 proc.

29,5 30,3 31 31,3 31,4 31,9 32 31,5

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Naudingasis plotas, tenkantis vienam gyventojui
Šiaulių mieste, m2

Gyvenamojo būsto fondo pokytis (2015–2022), tūkst. m2

33
29,8 30,6 28,4 29,5

38,2
33,4 34

30,2 31,5

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m.
sav.

Kauno m.
sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m.
sav.

2015 2022

Naudingojo ploto, tenkančio vienam gyventojui Šiaulių
mieste, palyginimas su kitais miestais, m2

↑ 12 % ↑ 11 %

Apleisti pastatai ir teritorijos Šiaulių mieste, vnt.

18
12

17

9
3

17

47

31

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

14,5%

21,7%

13,7%

9,1%

8,1%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

↑ 6 % ↑ 7 % ↑ 16 %
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↑ 8,1 %



SOCIALINĖ IR VIEŠOJI INFRASTRUKTŪRA

45 % 
Šiauliai

28 % 
Kaunas

36 % 
Klaipėda

29 % 
Vilnius

Ugdymo įstaigų pasiekiamumas 15 min atstumu pėsčiomis (2022)

88 %
Gyventojų 500 m 

atstumu nuo 
ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų

99 %
Gyventojų 1000 
m atstumu nuo 

bendrojo 
ugdymo 
mokyklų

Šiaulių mieste, palyginus su kitais Lietuvos didmiesčiais, bendrojo ugdymo įstaigų 
pasiekiamumas pėsčiomis labai geras. Beveik visi miesto gyventojai gyvena 1 km 
atstumu nuo bendrojo ugdymo įstaigų. 88 % gyventojų gyvena 500 m atstumu nuo 
ikimokyklinio ugdymo įstaigų.

Tačiau daugiausiai augantys rajonai miesto pakraščiuose neturi gerai išvystytos 
socialinės infrastruktūros. 

Registruotų gyventojų skaičius aplink ugdymo įstaigas (2021)Švietimo įstaigų išsidėstymas mieste (2023)

6209 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis



ŽELDYNAI IR VIEŠOSIOS ERDVĖS

83 %
gyvena 300 m 
atstumu nuo 
Bendrajame 

plane numatytų 
želdynų zonų.

1560 ha
Želdynų plotas

(84 600 gyventojų)

Šiaulių miesto pagrindinės urbanistinės viešosios erdvės – miesto centrinėje, istorinėje 
dalyje. Dėl sovietmečiu vykusio griežto funkcinio miesto zonavimo į centro, 
miegamuosius ir pramoninius rajonus, pietinio laisvo užstatymo gyvenamojo rajono ir 
miesto centro viešosios urbanistinės erdvės nesijungia į darnų viešų erdvių tinklą, 
miestas fragmentuotas. 
Šiaurės-pietų kryptimi išsidėstęs natūralus gamtinis miesto karkasas suskaidytas 
automobilių susisiekimo, geležinkelio infrastruktūros, joje neįrengti rekreaciniai 
pėsčiųjų ir dviračių maršrutai.

Viešosios erdvės ir želdynai (2023) Želdynų pasiekiamumas (2021)

Bendras želdynų plotas Šiaulių mieste – pakankamas. Tačiau dalies žaliųjų erdvių plotas 
tankiausiai gyvenamuose rajonuose – nepakankamas. 

Ne visos Bendrajame plane numatytos želdynų zonos realizuotos. Faktinis žaliųjų erdvių 
plotas – 1290 ha.

6309 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |Šaltinis: Sudaryta autorių
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SUTVARKYTOS VIEŠOSIOS ERDVĖS

Šaltinis: Šiaulių m. savivaldybė

Sutvarkytų viešųjų erdvių tankiai apgyvendintuose 
rajonuose plotas, m2

22 000
5 000

200 000

30 000

2019 2020 2021 2022

Įrengtos naujos sporto ir vaikų žaidimų aikštelės, buvusių 
atstatymas miesto mikrorajonuose, vnt.

0 0

1 1 1

2

3

4

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Sutvarkytų viešųjų erdvių dalis Šiaulių mieste, skaičiuojama 
nuo visų reikalingų sutvarkyti viešųjų erdvių skaičiaus, %

6,5% 6,5%

35,0%

2015 2017 2021
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Šiaulių mieste sutvarkytų viešųjų erdvių tankiai apgyvendintuose rajonuose plotas fiksuojamas 2019–2022 m. laikotarpiu. Daugiausiai 
ploto sutvarkyta 2021 m. – net 200 tūkst. kv. m, didžiausias iš jų – Draugystės prospekto kvartalas, kur sutvarkytos erdvės plotas 
siekia 160 tūkst. kv. m.  2021 m. sutvarkytų viešųjų erdvių dalis siekė 35 proc. nuo visų reikalingų sutvarkyti viešųjų erdvių skaičiaus.

2015–2022 m. laikotarpiu iš viso įrengta 12 naujų 
arba atstatyta senų sporto ir vaikų žaidimų 
aikštelių Šiaulių miesto mikrorajonuose. 

2015–2022 m. laikotarpiu asfalto danga 
remontuota prie 980 daugiabučių, bendras 
sutvarkytas plotas siekia 109 tūkst. kv. m. Į 
statistiką patenka ir kiemai, kuriuose pilnai 
sutvarkytos duobės ir kiemai, kuriuose tik 
užtaisytos avarinės duobės. Kai kurių 
daugiabučių namų kiemų danga remontuota 
kelis kartus

Daugiabučių skaičius, prie kurių remontuota asfalto 
danga, vnt.

90
60

131

209

157

102

59

172

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2016–2022 m. laikotarpiu taip pat:
- 4 kiemuose atnaujintos automobilių 
stovėjimo aikštelės;
- prie 21 daugiabučių atnaujinti šaligatviai;
- 5 kiemuose atnaujinta asfalto danga



EKONOMINIS GYVYBINGUMAS IR DARBO VIETOS

7858

5691

4674

1822

Viešosios įstaigos

Paslaugos

Gamyba

Prekyba

Daug darbuotojų turinčios įmonės ir įstaigos mieste sukoncentruotos centrinėje miesto 
dalyje bei pramoniniuose rajonuose. Labiausiai apgyvendintame rajone pietinėje miesto 
dalyje tokių įstaigų ir įmonių beveik nėra. Didžiųjų įmonių darbo vietų skaičius auga 
šiauriniame pramonės rajone. Perspektyvus tokių įmonių steigimasis LEZ teritorijoje 
greta oro uosto.

Didžiųjų įmonių / įstaigų 
darbuotojų skaičius pagal 
sektorių (2022)

Š
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Darbo vietų skaičiaus kitimas 
skirtingose miesto dalyse, %

Didelį darbuotojų skaičių turinčių įmonių ir įstaigų išsidėstymas mieste (2022) Darbo vietos skirtingose miesto dalyse (2020)

↑

9%

↓

9%

↑ 855% ↓

7%

Vertinant visas darbo vietas mieste, didžioji jų dalis yra miesto centre ir pietinėje 
pramonėje zonoje. 

6509 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis ir rekvizitai.lt duomenimis



Regioniniai keliai ir pagrindinių gatvių tinklas (2023) 

REGIONO SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA

Šiaulių miestas išsidėstęs svarbių regioninių kelių sandūroje. Regioninis kelias 
Panevėžys – Palanga apkrautas didesniais automobilių srautais, nei kelias Ryga – 
Tauragė, tačiau būtent šia kryptimi trūksta suplanuoto šiaurės-rytinio aplinkelio, 
nukrausiančio tranzitinius srautus nuo miesto gatvių. Svarbus strateginis objektas: 
geležinkelio stotis atkarpoje Vilnius – Klaipėda.

Už miesto administracinės ribos esančios gyvenvietės (2011)

Miesto aglomeracinėje teritorijoje, už administracinės miesto ribos esančiose 
gyvenvietėse gyvena santykinai nedaug žmonių, tačiau tikėtina, kad šių gyvenviečių 
gyventojai dirba mieste bei naudoja miesto infrastruktūrą. Dėl netolimo atstumo nuo 
miesto bei miesto driekos tendencijų šios gyvenvietės ateityje gali augti, taip 
didindamos transporto srautus gatvėse vedančiose iš ir į miesto teritoriją.

~2700

Radviliškis 
22 km

(15 000 gyv.)

Įgyvendinus Šiaurės-rytinio 
aplinkelio projektą, iš miesto 

gatvių išsikeltų

Šaltinis: „Valstybinės reikšmės magistralinio 
kelio A18 Šiaulių aplinkkelio (šiaurės – rytų 
krypties) tiesimo specialusis planas. SPAV 

atrankos dokumentas“

~13 000

Gyventojų skaičius artimose 
gyvenvietėse už miesto 

administracinės ribos (2011)

Netoliese esantys kiti 
miestai:

Kuršėnai 
25 km

(10 500 gyv.)

Joniškis
39 km

(8 500 gyv.)

per dieną tranzitu 
keliaujančių krovininių 

automobilių

6609 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |
Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis darnaus judumo planu bei viešai 
prieinama automobilių kelių direkcijos informacija



Gatvių tinklo tankumas priklausomai nuo rajono (2023)

MIESTO GATVIŲ TINKLAS

Tankiausias gatvių tinklas – rečiausiai apgyvendintose teritorijose: sodų, vienbučių 
namų teritorijose. Laisvo planavimo (pagr. sovietmečiu statytuose) daugiabučių 
rajonuose gatvių tinklas ganėtinai retas, ypač vertinant gatvių tinklo ilgį tenkantį 
vienam gyventojui. 

Darnaus judumo plane siūlomos nuraminto eismo gatvės (2018)

Gatvių tinklo tankumas 
rajonuose (2023), m/ha

1,5

5,5

38,7

0,5

9,5

0

Miesto centras

Vienbučių namų
teritorija

Sodų teritorija

Laisvo planavimo
daugiabučių teritorija

Industrinė teritorija

Oro uostas

61,4

73,5

92,7

36,5

25,2

0

Miesto centras

Vienbučių namų
teritorija

Sodų teritorija

Laisvo planavimo
daugiabučių teritorija

Industrinė teritorija

Oro uostas

Gatvių tinklo tankumas 
rajonuose (2021), m/gyventojui

Darnaus judumo plane siūlomas nuraminto eismo gatvių tinklas labiausiai aktualus 
miesto centrinei daliai bei rečiau apgyvendintoms, vienbučių teritorijoms. Žemos  
kategorijos gatvių tinklas fragmentuotas, miesto centrinė dalis ir pietinis laisvo 
užsatymo gyvenamasis rajonas atskirti pramoninių teritorijų, geležinkelio ir inžinerinės 
infrastruktūros zonų.

Šaltinis: Šiaulių miesto darnaus judumo planas

6709 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis



246

96

10

Patobulinta danga Žvyro danga Gruntkeliai

Kelių pasiskirstymas pagal dangą Šiaulių mieste
(2022), km

68

MIESTO GATVIŲ TINKLAS

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

Asfaltuotų gatvių dalis nuo viso gatvių tinklo Šiaulių mieste, %

53,5% 53,5% 53,8% 54,6% 56,0% 57,4%
69,2% 70,1%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Asfaltuotų gatvių dalis nuo viso gatvių tinklo 
savivaldybėse (2022), % 
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33,5%

85,5%

69,9%

85,0%

70,1%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

2022 m. Šiaulių mieste 70,1 proc. automobilių kelių buvo su patobulinta danga. Tai 16,6 p. p. pokytis, palyginti su 2015 m. Šiauliuose yra dvigubai didesnė asfaltuotų gatvių dalis, palyginti 
su Lietuva, ir apie 15 p. p. mažesnė, palyginti su Vilniumi ir Klaipėda.

↑ 16,6 p. p.
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MIESTO GATVIŲ TINKLAS

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė 09 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |

347 365 379 395 409 429 440 440

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1 
tūkst. gyventojų, vnt./1000 gyv.

2022 m. 1 tūkst. gyventojų teko 440 lengvųjų automobilių – 
26,8 proc. daugiau nei 2015 m. Pagal šį rodiklį Šiaulių 
miestas yra panašus su kitais didžiaisiais miestais, išskyrus 
Vilniumi, kur rodiklis yra mažesnis. Šiaulių mieste rodiklis 
išaugo labiausiai, palyginti su kitais didžiaisiais miestais, bet 
mažiau, palyginti su bendru Lietuvos vidurkiu. 

↑ 26,8 %

Lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1 
tūkst. gyventojų, vnt./1000 gyv. (2022)

507

394

449

438

440

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Pokytis 2015-
2022, %

31,7%

17,6%

20,7%

18,1%

26,8%

Įskaitinių eismo įvykių Šiaulių mieste 
skaičius, vnt.

152

207

144 139 134
104 114 113

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Įskaitinių eismo įvykių skaičius 1000 gyv.
(2022), vnt./1000 gyv. 

1,2

1,1

1,5

1,3

1,1

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

↓ 8,1 %

Įskaitinių eismo įvykių skaičius 2015–2022 m. mažėjo 8,1 proc. ir 2022 m. siekė 113 įvykių. 
Eismo įvykių skaičius 1000 gyv. buvo mažesnis už Kauno ir Klaipėdos miestus.



DVIRAČIŲ INFRASTRUKTŪRA
Dviračių takų tinklas (iki 2020 m.)

Šiaulių miesto dviračių infrastruktūros tinklą sudaro 97,1 km pėsčiųjų ir dviračių takų. 200 m atstumu nuo esamo dviračių 
infrastruktūros tinklo gyvena 69 proc. miesto gyventojų (vertinant iki 2020 m. buvusį takų tinklą). 

Nepatenkinamos būklės dviračių infrastruktūra 

Žemaitės g. pėsčiųjų 
ir dviračių takas

Tilžės g. pėsčiųjų ir 
dviračių takas

Tilžės g. Viaduko per geležinkelio 
bėgius pėsčiųjų ir dviračių takas

gyventojų rytinio piko metu keliauja 
dviračiu (pagal 2016-2017 m. 

apklausą)

tik 0,5 % 
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Dviračių takų tinklo Šiaulių mieste plėtra, km

61,1 61,1 61,1 61,1 61,6 62,6

83,1
97,1

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

* Prie dviračių takų tinklo priskiriama: dviračių takai, dviračių ir pėsčiųjų 
takai, dviračių juostos

* Prie dviračių takų tinklo priskiriama: dviračių takai, dviračių ir pėsčiųjų 
takai, dviračių juostos

Vis tik nemaža dalis dviračių infrastruktūros tinklo nėra geros būklės, neatitinka kokybiškos ir saugios dviračių infrastruktūros standarto, todėl siekiant išsiaiškinti tinkamo naudojimui 
takų tinkle, svarbu gerai inventorizuoti esamą infrastruktūrą (ypač pastatytą iki 2021 m.). Nors 2020–2022 m. Šiaulių miesto tinklas reikšmingai praplėstas, trūksta kompleksinio požiūrio į 
pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūrą, pritaikytą kasdienėms kelionėms.

66,1%

59,5%

91,2%

14,4%

58,9%

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Dviračių takų tinklo plėtra, pokytis 2015–2022 m., %

Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis

↑ 58,9 %



VIEŠASIS TRANSPORTAS

Didžiausi viešojo transporto keleivių srautai Tilžės g. atkarpoje tarp pietinio 
mikrorajono ir miesto centrinės dalies. Griežtas miesto suskirstymas į miegamuosius 
rajonus bei pramoninius ir centro rajonus sukuria prielaidas neracionaliai ilgoms 
kasdienėms kelionėms, tačiau leidžia organizuoti koncentruotus viešojo transporto 
koridorius.

Darnaus judumo plane numatoma dalyje pagrindinių maršrutų įrengti viešojo 
transporto juostas (Tilžės g., Vilniaus g.).

Rytinio piko kelionių modalinis 
pasiskirstymas pagal 2016–2017m. 

anketinę apklausą

27 % 
gyventojų rytinio 

piko metu 
keliauja 
viešuoju 

transportu

66 % 
gyventojų rytinio 

piko metu 
keliauja 

automobiliu

Viešojo transporto stotelių 
pasiekiamumas (2021)

94 % 
gyventojų gyvena 300 
m atstumu nuo viešojo 

transporto stetelės

7109 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |Šaltinis: Sudaryta autorių, remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis

Viešojo transporto maršrutai ir stotelių pasiekiamumas (esamo, 2022 m. sudaryto autobusų 
maršrutų tinklo pasiekiamumas vertinant 2021 m. gyventojų surašymo duomenis)
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VIEŠASIS TRANSPORTAS

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

Autobusų maršrutų skaičius Šiaulių mieste, vnt.

71 74

57

77 77

52

77
66

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vidutiniškai vienam gyventojui tenka kelionių 
autobusais (2022), vnt./1 gyv.
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85

231

109

223

96

Lietuvos Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

13,26 12,55 12,84 12,50 12,45

7,98 7,63
9,47

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

↑
2,4 %

↓
5,4 %

↓
2,6 %

↓
35,9 %

↓
4,3 %

↓
0,5 %

↑
24,1 %

Pervežtų keleivių apimtys, mln. asm.

2015–2022 m. autobusų maršrutų skaičius Šiauliuose sumažėjo nuo 71 iki 66 vienetų. 2022 m. iš viso buvo pervežta 9,47 mln. keleivių – 
28,6 proc. mažiau nei 2015 m. 2015–2022 m. laikotarpiu keleivių apimtys krito beveik kasmet, o didžiausias kritimas fiksuojamas 2020 m. 
dėl COVID–19 sąlygotų apribojimų (-35,9 proc.). 2021–2022 m. keleivių skaičius vėl pakilo 24,1 proc., tačiau nepasiekė priešpandeminio 
lygio. 

↓ 28,6 %

Šiauliuose 2022 m. vienam gyventojui teko mažiausiai kelionių 
autobusais, palyginti su kitais didžiaisiais miestais – 96 kelionės 
vienam gyventojui. Tai 30,9 proc. kritimas, palyginti su 2015 m., ir 
antras didžiausias kritimas (didesnis Kaune – 44,4 proc.).

Pokytis 2015-2022, %

-17,5%

-13,8%

-44,4%

-4,7%

-30,9%



INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA
Numatoma inžinerinės infrastruktūros plėtra (2017)

Pagal nuotekų ir vandentiekio plėtros 
speciaųjį planą (2017) reikalinga nutiesti 

infrastruktūra

125 km 
Vandentiekio 

tinklų

104 km 
Nuotekų tinklų

34 km 
Slėginių tinklų

Dalyje Šiaulių miesto administracinėje teritorijoje esančių zonų nėra išvystyta 
vandentiekio, nuotekų infrastruktūra, vietomis susisiekimo infrastruktūra. Didelė dalis 
šių zonų – dar tik planuojamos vystyti teritrrijos, o vakarinėje dalyje – naujai prie 
miesto prijungtos teritorijos. Dėl tendencijos gyventojams keltis į vienbučius namus 
miesto pakraščiuose, šios infrastruktūros plėtros poreikis ateityje gali tapti vis 
svarbesnis, siekiant, kad miestiečiai nesikeltų į už miesto administracinės ribos 
esančias gyvenvietes.

7309 GYVENAMOJI APLINKA IR INFRASTRUKTŪRA  |

Namų ūkių dalis, besinaudojančių centralizuotais 
inžineriniais vandens tinklais Šiaulių mieste, % 

95,3% 96,2% 97,2%

96,3% 97,3% 98,2%

2015 2017 2021

vandentiekis nuotekos

Šaltinis: Sudaryta autorių, vadovaujantis nuotekų ir vandentiekio tinklų spec. planu (2017)
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2 747

1 993 2 141
1 872 1 735

1 570 1 468

2 258

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

75

NUSIKALSTAMUMAS

10 VIEŠASIS SAUGUMAS  |

Nusikalstamos veikos 100 tūkst. gyventojų Nusikalstamos veikos 100 tūkst. 
gyventojų (2022)

1 600

1 917

1 634

1 851

2 258

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Nusikalstamų veikų 100 tūkst. gyventojų skaičius Šiauliuose 2015–2022 m. laikotarpiu krito 17,8 proc. Tai aukščiausias 
nusikalstamų veikų skaičius tarp didžiųjų miestų ir pranoksta Lietuvos vidurkį. 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Informatikos ir ryšių departamentas

↓ 17,8 %

2 803

1 445

820

1 860 1 902 1 924

814 828

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nepilnamečių, įtariamų padarius nusikalstamas 
veikas, skaičius, tenkantis 100 tūkst. 14−17 metų 

amžiaus vaikų

Nepilnamečių, įtariamų padarius 
nusikalstamas veikas, skaičius, tenkantis 

100 tūkst. 14−17 metų amžiaus vaikų (2022)

569

324

691

472

828

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Rodiklis 2015–2022 m. mažėjo 70,5 proc. ir 2022 m. siekė 828 asm./100 tūkst. 14–17 m. amžiaus vaikų, tačiau išliko 
aukščiausias tarp didžiųjų miestų ir aukštesnis už Lietuvos vidurkį.

↓ 70,5 %

Pokytis 2015-
2022, %

-35,7%

-38,0%

-48,4%

-45,3%

-17,8%

Pokytis 
2015-2022, 

%

-64,8%

-76,1%

-51,9%

-78,4%

-70,5%

Ištirtų nusikalstamų veikų dalis nuo visų 
užregistruotų nusikalstamų veikų, %

Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, tenkantis 
100 000 gyventojų

Ištirtų nusikalstamų veikų dalis 2015–2022 m. augo 7,3 p. p.

Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, tenkantis 100 
tūkst. gyv. 2015–2022 m. krito daugiau nei perpus.

67,6%
74,9%

2015 2022

204,5

90,0

2015 2022

↓ 56 %



517

905

541

2020 2021 2022

76

NUSIKALTIMŲ PREVENCIJA

Suorganizuota renginių, akcijų, individualių 
konsultacijų ir užimtumo projektų, įgyvendinant 

nusikaltimų prevencijos programą, vnt.

Šiaulių m. savivaldybė, siekdama sumažinti nusikalstamumą, įgyvendino nusikaltimų prevencijos programos veiklos plano 
priemones – 2021 m. buvo suorganizuoti 905 renginiai (75 proc. daugiau nei 2020 m.) ir pasiekti 27,4 tūkst. žmonių (43 proc. 
daugiau nei 2020 m.). 2022 m. suorganizuota 541 renginys ir pasiekta 22,7 tūkst. žmonių.

Šaltinis: Šiaulių m. savivaldybė

↓ 60,9 %

19 171

27 434
22 709

2020 2021 2022

Įvairiomis informacinės sklaidos 
priemonėmis pasiektų žmonių skaičius, asm. ↓ 22,9%

Vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotų galimai 
padarytų pažeidimų skaičius, vnt.

1 250

718

2 654

2020 m. liepos 1 d. -
gruodžio 31 d.

2021 m. sausio 1 d. -
birželio 30 d.

2021 m. liepos 1 d. -
gruodžio 31 d.

Vaizdo stebėjimo kamerų skaičius Šiaulių mieste, vnt.

60

93

110

2020 2021 2022

Savivaldybės vaizdo stebėjimo kamerų plėtra vyksta sparčiai – 2020–2022 m. laikotarpiu kamerų skaičius padidėjo 83 proc. 
Palyginti 2020 m. antrą pusmetį ir 2021 m. antrą pusmetį, matoma, kad užfiksuotų galimai padarytų pažeidimų skaičius išaugo 
beveik dvigubai.

Didžioji dalis vaizdo stebėjimo kamerų išsidėsčiusi 
miesto centre ir tankiausiai apgyvendintame 
daugiabučių rajone. 

Vaizdo kamerų išsidėstymo žemėlapis
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453

300 281 281 289

182 170 177

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

77

CIVILINĖ SAUGA

Užregistruotų gaisrų skaičius, vnt.

Gaisrų skaičius Šiauliuose 2015–2022 m. sumažėjo daugiau nei perpus 
– 2015 m. buvo fiksuota 453 gaisrai, o 2022 m. – 177 gaisrai. 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Šiaulių m. savivaldybė

↓ 60,9 %

100

822

154

393

996

557

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Išdalintų priešgaisrinės saugos priemonių (dūmų 
detektorių, miltelinių gesintuvų ir kt.) skaičius, vnt.

Pagal nusikaltimų prevencijos programą įgyvendinti projektai, kurių 
metu buvo įrengiamos priešgaisrinės saugos priemonės. 2017–2022 
m. jų skaičius pamečiui svyravo – per šešerių metų laikotarpį iš viso 
išdalintos 3022 priemonės.

10 VIEŠASIS SAUGUMAS  |
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7911 VALDYMAS  |Šaltinis: Šiaulių miesto savivaldybė

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

247 247 252 256 256 265 265 272

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pareigybių skaičius Šiaulių m. savivaldybės administracijoje, vnt.

↑ 10,1 %

18,9
24,8

28,5 28,5 28,5 28,5
25

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kvalifikacijos kėlimui skirta per metus, 
tūkst. Eur

Vidutinis darbuotojų amžius 47 m.

Vyrų 19 proc.
Moterų 81 proc.

Amžius

Lytis

Etatų skaičius

Politikų – 38
Karjeros valstybės tarnautojų – 182
Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį – 72

↑ 32,2 %

240 302 290 205

643 675

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mokymuose dalyvavusių darbuotojų 
skaičius, asm.

↑ 181,3 %
4

13

21
24

2015 2017 2021 2022

Vienam savivaldybės darbuotojui kvalifikacijos 
tobulinimui skirtos valandos, val.

↑ 500 %

Koncentruojamasi į darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimą – augo mokymuose 
dalyvaujančių darbuotojų skaičius, vienam 
darbuotojui kvalifikacijos tobulinimui 
skirtos valandos, o 2015–2022 m. 
laikotarpiu kvalifikacijos kėlimui per 
metus skirta suma išaugo trečdaliu.



8011 VALDYMAS  |Šaltinis: Didžiųjų miestų savivaldybių tinklapiai

DARBO UŽMOKESTIS
Vidutinis mėn. bruto darbo užmokestis Šiaulių m. 

savivaldybės administracijoje (2022)

Politikų 2680 Eur

Karjeros valstybės tarnautojų 2504 Eur

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį 1581 Eur

Vidutinis mėn. bruto darbo užmokestis savivaldybėse (2022), Eur

2 605

2 574

2 044

2 183

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

VISO

3 355

3 028

3 636

2 680

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

3 273

2 583

2 325

2 504

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

2 037

1 786

1 275

1 581

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Politikų
Karjeros valstybės 

tarnautojų 

Dirbančių pagal 
darbo sutartį 



81Šaltinis: Vyriausioji rinkimų komisija, lygiadieniai.lt

SAVIVALDYBĖS TARYBA
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Tarybos nariai, 2023–2027 m. kadencija

31

68%

32%

tarybos 
narys

Tarybos nariai, 2019–2023 m. kadencija

31

74%

26%

tarybos 
narys

Vyrai ir moterys kandidatai į savivaldybės 
tarybos narius (2023)

49%

51%

Palyginti su 2019–2023 m. kadencija, 
2023–2027 m. kadencijoje yra 
mažesnis skirtumas tarp vyrų ir 
moterų savivaldybės taryboje 
(daugiau moterų 6 p. p.). Visgi vis dar 
didelis skirtumas tarp kandidatų ir 
išrinktų tarybos narių pagal lytį – 
skirtumas siekia 19 proc.

Tarybos nariai, 2015–2019 m. kadencija

31

68%

32%

tarybos 
narys

2015–2019 m. kadencijoje tarybos 
narių pasiskirstymas pagal lytį buvo 
toks pats kaip 2023–2027 m. 
kadencijoje.



88,8 98,1 111,2

146,1 152,4
177,5 186,4

203,5
223,2

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Savivaldybės biudžetas (patvirtintas planas), mln. Eur

↑ 151,4 %

Savivaldybės biudžetas 2015–2023 m. laikotarpiu užaugo daugiau nei dvigubai ir 2023 m. siekė 223,2 mln. Eur. Atitinkamai 
augo ir biudžeto asignavimai 1 Šiaulių miesto gyventojui – ši suma 2023 m. siekė 2139 Eur. Tam įtakos turėjo
optimizuojamas ir efektyviau valdomas Savivaldybės turtas.

1102,4 1 248,0

1 631,1
1 967,8

2 139,5

2015 2017 2021 2022 2023

Savivaldybės biudžetas vienam gyventojui, Eur

↑ 94,1 %

82Šaltinis: Šiaulių miesto savivaldybė

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS

11 VALDYMAS  |

88,6 100,5
114,4

134,1
150,9

172,9
187,3

204,4

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Savivaldybės realiai gautos pajamos, mln. Eur

↑ 130,7 %

Biudžeto pajamos augo dvigubai 2015–2022 m. 
laikotarpiu ir 2022 m. siekė 204,4 mln. Eur. Daugiausiai 
įplaukų į biudžetą ateina iš gyventojų pajamų mokesčio 
(41,4 proc.) ir dotacijų (38,4 proc.). 

*

*2023 m. patvirtintas biudžeto planas



83Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS
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11,4%

0,1% 0,04%
5,0% 4,7% 4,5% 1,8% 4,0%

56,9%

11,6%

0,0%
7,7%

0,1% 0,05%

12,4%
4,7% 4,3% 1,5%

8,0%

47,7%

13,6%

0,0%

Bendrosios
valstybės
valdymo

paslaugos

Gynybos
išlaidos

Viešosios
tvarkos ir

visuomenės
apsaugos
išlaidos

Ekonomika Aplinkos
apsauga

Būstas ir
komunalinis

ūkis

Sveikatos
priežiūra

Poilsis, kultūra
ir religija

Švietimo
įstaigos

Socialinė
apsauga

Finansinio turto
įsigijimo
išlaidos

2015 2022

Biudžeto asignavimai pagal sritis, %

Ryškiausi pokyčiai savivaldybės biudžeto asignavimuose pagal sritis yra padidėjusi biudžeto dalis ekonomikai (7,4 p. p.) ir poilsio, kultūros ir religijos sričiai (4 p. p.) bei sumažėjusi 
dalis švietimo įstaigoms (–9,2 p. p.). Ekonomikos ir poilsio, kultūros ir religijos sritys atitinkamai daugiausiai augo (ekonomika – 431 proc. ir 2022 m. siekė 22,6 mln. Eur; poilsis, 
kultūra ir religija – 329,3 proc. ir 2022 m. siekė 14,5 mln. Eur. Mažiausiai augo asignavimai bendrųjų valstybės valdymo paslaugų srityje (44,2 proc. augimas) ir gynybos išlaidų 
srityje (48,7 proc. augimas).



84Šaltinis: Šiaulių miesto savivaldybė, lygiadieniai.lt

SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGOS

ŠVIETIMAS

KULTŪRA IR TURIZMAS

Savivaldybės koordinuojamų ir administruojamų įstaigų skaičius (2022)

SPORTAS

65 įstaigos (2021 m. skaičius siekė 70 – 1 įstaiga likviduota, 4 – prijungtos prie kitų įstaigų)
30 bendrojo ugdymo, 8 neformaliojo vaikų švietimo, 25 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 
Pedagoginė psichologinė tarnyba ir Švietimo centras

6 įstaigos – 5 kultūros įstaigos ir Šiaulių turizmo informacijos centras
Šiaulių dailės galerija
Šiaulių kultūros centras
Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“
Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“
Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka

8 įstaigos ir Šiaulių sporto gimnazija:
Šiaulių sporto centras „Atžalynas“
Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras
Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija
Plaukimo centras „Delfinas“
Futbolo akademija „Šiauliai“
Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“
Šiaulių teniso akademija
Šiaulių sporto centras „Dubysa“

SOCIALINĖ APSAUGA

4 įstaigos – globos namai, vaikų globos namai, 
socialinių paslaugų centras ir kompleksinių paslaugų 
centras

SVEIKATA

5 įstaigos – poliklinika, pirminės sveikatos priežiūros 
centras, ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras, 
reabilitacijos centras ir Visuomenės sveikatos biuras

APLINKOSAUGA

Šiaulių municipalinė aplinkos tyrimų laboratorija

ĮMONĖS

6 įmonės:
AB „Šiaulių energija“
UAB „Šiaulių vandenys“
UAB „Busturas“
UAB „Šiaulių gatvių 
apšvietimas“
UAB Pabalių turgus
SĮ Šiaulių oro uostas 

Vyrų ir moterų, vadovaujančių kultūros 
įstaigoms savivaldybėje, skaičius (2022)

15

Vyrų ir moterų, vadovaujančių sporto 
įstaigoms savivaldybėje, skaičius (2022)

71

11 VALDYMAS  |

LYČIŲ LYGYBĖ

Tarp vadovų (-ių) yra didelis skirtumas 
pagal lytį ir įstaigos tipą. Pagal šį 
rodiklį Šiaulių m. savivaldybė yra 51 iš 
60 savivaldybių.

APSKAITA IR VIEŠIEJI PIRKIMAI

Šiaulių apskaitos centras



95 582 92 982 90 125
106 158

95 412
79 551

94 214
100 232

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

85Šaltinis: Šiaulių miesto savivaldybė

SAVIVALDYBĖS TEIKIAMOS PASLAUGOS

El. būdu teikiamų paslaugų dalis nuo visų galimų 
teikti el. būdu paslaugų, %

44,2% 46,0%

74,5% 74,9%

2015 2017 2021 2022

2015–2022 m. laikotarpiu elektroniniu 
būdu teikiamų paslaugų dalis smarkiai 
išaugo – 30,7 p. p. ir 2022 m. siekė tris 
ketvirtadalius visų galimų teikti el. 
būdu paslaugų. 

Verslui išduodamų leidimų / sričių (pvz. higienai, 
statybai, planams rengti ir t.t.) el. būdu dalis nuo 

visų išduodamų leidimų skaičiaus, %

0,0%

18,7%

100,0% 100,0%

2015 2017 2021 2022

2015–2022 m. Šiauliai kardinaliai 
pakeitė leidimų verslui išdavimo 
procesą ir pilnai perėjo prie 
elektroniniu būdu išduodamų leidimų.

Verslui teikiamų paslaugų trukmė 
leidimo ar licencijos išdavimui siekia 
0,19 d. d. (0,07 d. d. mažiau nei 2015 m.), 
o pažymos apie valstybinės žemės 
nuomos mokestį – 1 d. d. (3 d. d. mažiau 
nei 2015 m.)

Suteikta administracinių paslaugų, vnt. ↑ 4,9 % Patenkinti gyventojai Savivaldybės darbu, balai iš 10

5,97
6,90 6,87 7,00

2015 2017 2021 2023

Miesto patrauklumo gyventi vertinimas, balai iš 10

7,76 7,90 7,70 7,70

2015 2017 2021 2023

11 VALDYMAS  |

Analizuojamu 2015–2022 m. laikotarpiu buvo gauta 16 kitų organizacijų suteiktų įvertinimo ženklų - apdovanojimai, pasiekimai, nominacijos ir kt.



86Šaltinis: Šiaulių miesto savivaldybė, Vyriausioji rinkimų komisija

295 531

595 516

2021 2022

Interneto svetainės lankomumas, asm.

Interneto svetainės Šiauliai.lt lankomumas 
2021–2022 m. išaugo dvigubai.

GYVENTOJŲ ĮSITRAUKIMAS

Aktyvumas savivaldos rinkimuose, %

40,9% 43,7%
45,9%

2015 2019 2023

Šiaulių miesto gyventojų aktyvumas savivaldos rinkimuose tarp 2015 ir 2023 m. išaugo 5 p. p. 2023 m. 
savivaldos rinkimuose Šiaulių m. fiksuotas antras mažiausias rinkėjų aktyvumas tarp didžiųjų miestų 
ir 3,1 p. p. skirtumas palyginti su Lietuvos vidurkiu.

Aktyvumas savivaldos rinkimuose, %

49,0%

49,3%

53,7%

40,7%

45,9%

Lietuvos
Respublika

Vilniaus m. sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.
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87Šaltinis: savivaldybių socialiniai tinklai

Šiaulių socialinių tinklų paskyros turi mažiausiai sekėjų, palyginti su kitais didžiaisiais miestais, tačiau nesmarkiai atsilieka nuo Klaipėdos. Didelis pliusas yra tai, kad Šiaulių socialinių tinklų 
paskyros yra randamos lengvai – aišku, kuri paskyra yra oficiali miesto paskyra.

Facebook sekėjų skaičius Šiaulių m. paskyroje sudaro 18 proc. Šiaulių m. gyventojų skaičiaus – daugiau nei Vilniuje ir Klaipėdoje, bet mažiau nei Kaune.

SOCIALINIAI TINKLAI

75 000

86 000

20 000

19 000

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

7 866

442

372

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

1 450

1 220

790

537

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

18 700

10 100

1 544

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.
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Sekėjų skaičius Facebook 
paskyroje, asm.

Sekėjų skaičius LinkedIn 
paskyroje, asm.

Sekėjų skaičius Youtube 
paskyroje, asm.

Sekėjų skaičius Instagram 
paskyroje, asm.

13%

28%

13%

18%

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Sekėjų skaičius Facebook paskyroje, 
% nuo gyv. skaičiaus savivaldybėje



LYČIŲ LYGYBĖ 20
40 41

1 1 5 5

51

Savivaldybės
valdymas

Valdžia ir
sprendimų
priėmimas
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Lyčių lygybės stebėsenos Šiaulių miesto savivaldybėje rezultatai pagal sritis (2023), vieta tarp 60 savivaldybių

Savivaldybės valdymas, 
balai iš 10 

1,49

7,24

7,24

7,24

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Valdžia ir sprendimų 
priėmimas, balai iš 10

Išsilavinimas ir 
švietimas, balai iš 10

Dalyvavimas darbo 
rinkoje, balai iš 10

5,5

5,6

6,2

5,6

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

9,38

9,52

9,68

8,92

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

10

10

10

10

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

Geriausiai tarp savivaldybių Šiaulių miestas pasirodo dalyvavimo darbo rinkoje ir ekonominio aktyvumo srityse, prasčiausiai – kultūros ir 
sporto srityje, taip pat išsilavinimo ir švietimo, valdžios ir sprendimų priėmimo srityse.

Savivaldybės surinkti balai pagal sritis 
– kuo daugiau balų, tuo savivaldybėje 
geresnė situacija

40

20

20

20

51

40

34

40

21

8

2

41

1

1

1

1

88Šaltinis: lygiadieniai.lt

Vieta iš 60 Vieta iš 60 Vieta iš 60 Vieta iš 60

Srities rodikliai:
Savivaldybė yra oficialiai įsipareigojusi 
siekti lyčių lygybės tikslų strateginiuose 
planuose / programose, atsakymas taip / ne

Savivaldybėje kaupiami duomenys nėra 
suskirstyti pagal lytį arba apie tai tiksliai 
nežino atsakingi asmenys, atsakymas taip / 
ne

Srities rodikliai:
Vyrai ir moterys kandidatai į 
savivaldybės tarybos narius, % pagal lytį

Išrinkta savivaldybių tarybų narių (gauta 
mandatų), % pagal lytį

Vyrai ir moterys kandidatai į
savivaldybės mero postą, % pagal lytį

Srities rodikliai:
Vyrai ir moterys, turintys aukštąjį; aukštesnįjį 
ir specialųjį vidurinį; vidurinį; pagrindinį; 
pradinį išsilavinimą, % pagal lytį

0–3 metų vaikų, 3–8 metų vaikų 
ikimokykliniame ugdyme dalis, palyginti su 
atitinkamo amžiaus vaikais, % pagal lytį

Neformaliajame ugdyme dalyvaujančių 
mokinių dalis, palyginti su atitinkamo 
amžiaus mokiniais, % pagal lytį

Srities rodikliai:
15–64 m. vyrų užimtumo lygis, %

15–64 m. moterų užimtumo lygis, %

Registruoti bedarbiai, % pagal lytį
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Ekonominis aktyvumas, 
balai iš 10

Sveikata ir sveikatos 
paslaugos, balai iš 10

Socialinė apsauga ir 
saugumas, balai iš 10

Kultūra ir sportas, 
balai iš 10

10

10

10

10

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

7,8

7,8

7,8

7,8

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

5,97

7,75

7,45

7,45

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

5,5

5,0

8,0

5,0

Vilniaus m.
sav.

Kauno m. sav.

Klaipėdos m.
sav.

Šiaulių m. sav.

1

1

1

1

5

5

5

5

18

1

5

5

49

51

31

51

89Šaltinis: lygiadieniai.lt

Vieta iš 60 Vieta iš 60

Vieta iš 60 Vieta iš 60

Srities rodikliai:
Vidutinis vyrų mėnesinis darbo užmokestis bruto, Eur

Vidutinis moterų mėnesinis darbo užmokestis bruto, Eur

Srities rodikliai:
Vyrų ir moterų savižudybių 
skaičius, tenkantis 100 tūkst. 
atitinkamos lyties gyventojų

Vyrų ir moterų mirtingumas dėl 
išorinių mirties priežasčių pagal 
lytį, tenkantis 100 tūkst. gyventojų

Srities rodikliai:
Valstybinio socialinio draudimo vaiko priežiūros išmokos 
gavėjų skaičius iki vaikui sukaks 1 metai, asm. pagal lytį

Savivaldybė imasi konkrečių priemonių, skirtų smurto dėl 
lyties prevencijai, atsakymas taip / ne

Vaikų / suaugusiųjų, nukentėjusių nuo smurto artimoje 
aplinkoje skaičius, tenkantis 100 tūkst. atitinkamo 
amžiaus ir lyties gyventojų

Nepilnamečių / suaugusiųjų, įtariamų (kaltinamų) 
padarius nusikaltimą artimoje aplinkoje, skaičius pagal 
lytį, tenkantis 100 tūkst. atitinkamo amžiaus gyventojų

Srities rodikliai:
Vyrų ir moterų, vadovaujančių 
kultūros įstaigoms savivaldybėje, 
skaičius

Vyrų ir moterų, vadovaujančių 
sporto įstaigoms savivaldybėje, 
skaičius 

20
40 41

1 1 5 5

51

Savivaldybės
valdymas

Valdžia ir
sprendimų
priėmimas

Išsilavinimas ir
švietimas

Dalyvavimas
darbo rinkoje

Ekonominis
aktyvumas

Sveikata ir
sveikatos
paslaugos

Socialinė
apsauga ir
saugumas

Kultūra ir
sportas

Lyčių lygybės stebėsenos Šiaulių miesto savivaldybėje rezultatai pagal sritis (2023), vieta tarp 60 savivaldybių
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